
Debesuota, kiek sniego.
Dieną virš 30°, naktį 20.
Saulė teka 6:51; leidžiasi 6:30.
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GRAIKIJOJE “LIAUDIES FRONTAS”
Konservatoriai, liberalai, komunistai sudarė 

bloką prieš Amerikai palankią premiero partiją
ATĖNAI, Graikija. — Anglai, panaudodami savo karinę galią, 

gali dar kurį laiką išlaikyti savo valdžioj Kipro salą — koloniją 
Europoj. Bet yra didelis klausimas, ar anglai, net Amerikai pa
dedant, išlaikys Graikiją NATO sąjungoj, abejoja Amerikos spau
dos stebėtojai Graikijoje.

Vasario 19 dieną graikai rinks 
naują parlamentą. Rinkimų vai
siai gali būti tokie, fikįad Graiki
ja pasirinks' neutralų kelią de
mokratijos kovoj su Ikomunizmu, 
nežiūrint, kad vos komunizmas 
Graikijos neprarijo 1944-5 me
tais ir 1947-9 metais. Pirmą kar
tą Graikiją nuo komunistų iš
gelbėjo tie patys anglai, antrą 
kartą — Jungtinės Amerikos 
valstybės.
Vėl draugauja su komunistais

4
Visos vadinamos antikomunis

tinės partijos, pradedant nuo li
beralų ir baigiant dešiniosiomis 
grupėmis, mano, kad daugiausia 
galimybių laimėti artėjančiose 
rinkimuose duoda šūkiai prieš 
Angliją, nevengiant aštrios kri
tikos ir prieš JAV, kaip Angli
jos rėmėjos Kipro vaiduose.

Pirmą kartą pokariniais me
tais graikų vidurio ir dešiniosios 
partijos susiblokavo su vadina
ma kairiųjų demokratų (EDA) 
unija, kuriai priklauso ir uždrau
stoji (komunistų partija. EDA 
yra ne kas kita, kaip persior
ganizavusi EAM, vadinamas Iš
laisvinimo Frontas, kuris akty
viai įrėmė komunistų pastangas 
1944-5 ir 1946-49 metais nuver
sti ginklu Graikijos vyriausybę.
Papandreau — demokratų 
unijos vadas

Tas pats liberalų vadas Geor
ges Papandreou, kuris, buvo mi- 
nisteris pirmininkas, Graikiją iš
vaduojant iš vokiečių okupaci
jos, yra minėto bloko, demokra
tų unijos vadas. Jis skelbia ge
resnį sugyvenimą ne vien su Va
karų valstybėmis, bet ir su So
vietų S-ga bei jos satelitais.
Visi prieš premiėrą Karamanlis

Demokratų unijos bloko, arba 
“liaudies fronto” vienintelis prie 
šininkas yra dabartinis ministe- 
ris pirmininkas Constantin Ka
ramanlis, kuris vis dar laikosi 
draugystės su Amerika.

Karamanlis ibuvoi pakviestas 
karaliaus Povilo sudaryti yyriau- 
sybę, kai mirė plremieras marša
las Papagos spalio mėn.

Buvusią Graikų Sąjūdžio par
tiją, suorganizuotą maršalo Pa
pagos, Karamanlis perorganiza
vo į Graikų radikalų uniją, kuri 
rinkimų išvakarėse stovi viena 
prieš “liaudies frontą”.
Priekaištai Ikei-Edenui

Amerikos savaitinis žurnalas 
“Life” paskutiniame numery 
reikalauja JAV vyriausybę aiš
kiai pasisakyti, ar ji ir toliau ma
no remti anglų pastangas išlai
kyti kolonijas nėt Europoj (kaip 
Kipro salą). Eisenhowerio-Ede- 
no Washington© deklaracijoj bu
vo pasakyta: “Mes pasisakome 
už pagrindines žmonių teises vai 
dytis savo pačių rinktomis vy
riausybėmis”. Yra atėjęs laikas 
šį principą pritaikinti ir Kipro 
salos gyventojams, reikalauja 
“Life” savo vedamajame stlraips- 
ny. ,

— John Graham, 24 metų, ku
ris lapkričio 1 d. nužudė savo 
motiną ir kitus 43 keleivius, pa
dėdamas bombą į lėktuvą, ban
dė pasikarti kalėjime, Denveri',

IŠ VISO PASAULIO
• e •

Prancūzai malšina saviškius
ALŽYRAS. — Vietos gyvento

jams arabams šypsantis, apie 
1,000 prancūzų kolonistų vėl su
sikovė su savo policija gatvių de
monstracijose. Tarp demons
trantų buvo nemaža pasaulinio 
ir Indokinijos karų veteranų. 
Vietomis jie mušėsi su policija, 
susiėjmus į glėbius. Apie 50 ar
šesniųjų suimta.

Jordanija tariasi su Egiptu
KAIRAS. — Naujasis Jordani

jos ministeris pirmininkas Sa
mir ei Rifai atvažiavo į Kairą 
tartis su Egipto vyriausybės va
dais. Prieš tai Rifai buvo Li- 
banono, Irako ir Sirijos sostinė
se. Po to važiuos į Saudi Arabi
ją. Jordanija, kad ir vadinama 
Anglijos satelitu, siūlo suvažiuo
ti visų arabų šalių vyriausybių 
vadams svarstyti Izraelio “agre
singus planus”.
♦
Atominė bomba 150 svarų

SAPPORO, Japonija. — Gen. 
Kentaro Uemura, Japonijos aviar 
ei jos viršininkas, pasakė didelę 
naujieną, kad jau esama tokių 
mažų atominių bombų, kaip 150 
svarų. Jis pasakė, kad iš Ameri
kos gaus F-86 sprausminius lėk
tuvus, kurie galės paimti su sa
vim 10 atominių bombų, kadangi 
jų viena sverianti tik 150 svarų.

Vengrai statys Indijai fabrikus
N. DELHI, Indija. — Komu

nistinė Vengrija pasižadėjo pa
statyti Indijai per 3 metus kele
tą cukraus fabrikų. Fabrikų ma
šinas pristatys Sovietų Sąjunga. 
Indijos vyriausybei belieka iš
spręsti klausimą, iš kur imti pi
nigų šioms statyboms apmokėti.

Sovietai grąsina anglams
LONDONAS. — Sovietų avia

cijos maršalas Skyiplkov parašė 
anglų kalba leidžiamame laikraš
ty Maskvoj “Ne.w Times” straip
snį anglams pagąsdinti. Užpuo
lus Sovietų S-gą atominėmis 
bombomis, Anglija gautų jų tiek, 
kad jų imperijos'širdis būtų su
naikinta, rašo Skripkov. Jis tuo 
atsakė anglų atsargos aviacijos 
maršalui sir John Slessor, kuris 
pataria JAV ir Anglijai nesira- 
šyti jokios atominių ginklų drau
dimo sutarties. Panašias min
tis jis dar pakartojo penktadienį 
civilines apsaugos eksportų susi
rinkime Chicagoj, III.
Lenkų pabėgėlių laivynas

LONDONAS. — Pirmasis len
kų pabėgėlių prekinis laivas 
“Wolna Polska”, 10,000 tonų ne
trukus išplauks į New Yorką. 
Laivo kapitonu yra Jan Cwick- 
linski, pabėgęs iš keleivinio lai
vo “Batary”, kuriam jis vado
vavo ilgus metus. Naujai įsteig
toji linija, Pulaski Transporta
tion Lines, iki vasaros nupirks 
dar 3 laivus. Įgulas sudarys pa
bėgę nuo komunistų lenkų jūri
ninkai. Anglijoj jų esama apie 
2*50, Jungtinėse Valstybėse — 
600.

' UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Laivyno dvimotoris lėktuvas "Neptune", skridęs Į Antarktiką padėti surasti ten dingusius, nukrito 

ir sudužo Venezuelos džiunglėse. Paveiksle lėktuvo Įgulos nariai su savo šeimomis prieš išskridimą.
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PINIGAI, PASIŪLYTI SENATORIUI, Veteranas sulaukė
DUOTI ALYVOS MILIJONIERIAUS 109 metu amžiaus

Ryškėja dujų kompanijų pastangos papirkt Case, 
kad jis balsuotų už joms palankų įstatymą
WASHINGTONAS, D. C. — Specialusis senato komitetas jau 

nustatė, kad anuos $2,500, kuriuos per vieną tarpininką pasiūlė 
senatoriui Case (resp., S. D.), davė Howard Keck, Kalifornijos 
alyvos kompanijos prezidentas.

ši suma buvo pasiūlyta per 
natūraliųjų dujų kompanijų ad
vokatą Neff iš Lexinton, Nebr., 
ir kaip tik tuo metu, kai senate 
ėjo smarki kova dėl naujo įsta
tymo, uždrausti federalinei vy
riausybei kontroliuoti dujų kai
nas vartotoj am s.

Sen. Case, šio įstatymo prie
šininkas, dalyką iškėlė senate ir 
pareiškė, kad šioji piniginė pa
rama jo rinkiminei kampanijai 
gali reikšti kyšį, kad jis paremtų 
šį įstatymą.

Susidomėjo visas senatas
Senatas vienbalsiai nutarė su

daryti komitetą, kuris ištirtų šį 
įtarimą papirkti senatorių. Ko
mitetui iš 4 narių pirmininkaur 
ja sen. George (dem., Ga.), už
sienio reikalų komiteto pirminin
kas.

Mokslininkas subadė 
bendradarbius, save

Keistas įvykis laboratorijoj
LOS ANGELES. — Beckman 

Instruments, Inc., Agra sky
riaus laboratorijoj prie Pietų 
Pasadenos, kur atliekami slap
ti vyriausybės užsakymai, vienas 
i'š mokslininkų išsitraukė peilį 
iir puolė savo bendradarbius.

Užpuolikas, Robert J. Dwyer, 
49 metų,- Harvardo universiteto 
chemijos ir fizikos mokslų dak
taras, subadė laboratorijos ve
dėją Dr. Dwight Taylor ir kitus 
tris bendradarbius. Paskui ėmė 
badyti save. Nežiūrint 14 dūrių, 
jo gyvybė nėra pavojuj. Taip pat 
ir kitiems jo subadytiesiems ne
gresia mirties pavojus.

............■■■■>• ■■naaBopif......• —

SOVIETAI PRISTATĖ GUY BURGESS IR
MACLEAN SPAUDOS KORESPONDENTAM

Jiedu buvę “tik komunistai”, bet ne rusų šnipai

MASKVA. — Spėjimas, kad dingę anglų diplomatai pabėgo 
pas komunistus ir dirba Sovietų Sąjungai, buvo patvirtintas 
šeštadienį pačios Sovietų valdžios.

Komitetas iškvietė advokatą 
Neff, dovanos siūlytoją. Jis pa
pasakojo, kad pinigus gavo iš 
ninėtos Kalifornijos alyvos kom
panijos advokato Elmer Patman 
ir kadi pinigai buvo padėti pas 
Sioux City, S. D., laikraščio lei
dėją, kad jis tuos pinigus vėliau 
pervestų į fondą senatoriaus 
Case rinkimų reikalams.

Patman patvirtino, ką buvo 
sakęs Neff. Komitetas iškvie
tė ir anos alyvos kompanijos 
prezidentą Keck, pinigų davėją. 
Keck aiškinosi, kad jis kasmet 
per savo kompanijos advokatą 
duoda $5-6,000 padalyti kongre
so atstovų rinkimų reikalams 
pagal jo paties, Patnam, nuožiū
rą. Jis nežinojęs, kad dalis tų 
pinigų buvo pasiūlyta senatoriui 
Case, bet kompanijos advokatas, 
atrodo, žinojo, kaip šiais pinigais 
geriausiai patarnauti kompani
jos reikalams.

Neff jau pakviestas į prisie
kusiųjų teismą, kur jis turės aiš
kiau nusakįyti savo veiklą, kaip 
Superior Oil Co. interesų gynė
jo.

Alyvos kompanijoj turi intere
sus ir natūraliųjų dujų kompar 
nijose, kurios vamzdžiais prista
to iš pietinių valstybių dujas vi- 
durvakarių ir rytinių valstybių 
vartotojams.

Joms palankus įstatymas bu
vo senate priimtas. Bet prezi
dentas jo dar nepasirašė.

Lakūnas išgelbėjo 
laivo gelbėtojus

Didvyriškumas nėra dingęs
LONDONAS. — Anglų spau

da didžiuojasi vieno aviacijos la
kūno žygiais, gelbstint baisioj 
žiemos audroj jūrininkus iš gel
bėjimo laivo, kuris plaukė į pa
galbą kitam į bėdą patekusiam 
prekiniam laivui.

Tas prekinis laivas buvo “Loi- 
de-Honduras” iš Brazilijos, ku
ris užplaukė Anglų kanale ant 
seklumos. Jam į pagalbą atbė
go iš Dover uosto jūrinis vilki
kas “Romania”, bet jį audra už
metė ant seklumos.

Vilkiko jūrininkai nuleido gel
bėjimosi valtį, bet bangos ją tuoj 
pat sutraškino. Į vilkiko pagal
bos šauksmus atsiliepė karo avia
cija ir tuoj išsiuntė helikopte
rius. Vieno helikopterio pilotas, 
darbuodamasis pačiomis pavo- 
pingiausiomis sąlygomis, kokios 
esti siaučiant žiemos audroms, 
nukėlė iš vilkiko 8 jūreivius ir 
nugabeno į saugų krantą. Kitas 
helikopterio lakūnas išgelbėjo li
kusius du jūreivius.

VIENA Austrija. — Vakarų 
Europos komunistų vadai yra 
pakeliui į Maskvą, kuftf antradie
nį prasidės SSSR komunistų par
tijos 20-tas kongresas. Pakeliui, 
Vienoj buvo sustojęs italų komu
nistų vadas Palmiro Togliatti 
su trimis palydovais.

Albert Woolson — paskutinis iš 
2,675,000 Unijos armijos karių

DULUTH, Minn. — Prez. Ei- 
senhoweris ir daugybė kitų vy
riausybės, visuomenės ir orga
nizacijų atstovų atsiuntė sveiki
nimus paskutiniam gyvųjų tarpe 
esančiam Unijos armijos vete
ranui buvusiam būbnininkui Al
bert Woolson.

šeštadienį jąm sukako 109 me
tai. Gimtadienis buvo atšvęstas 
tik artimų giminių rately, ka
dangi senulkas neseniai atsikėlė 
iš plaučių ligos. Jis gyvena pas 
savo dukterį Mrs. John Kobus. 
Woolson įstojo, į kariuomenę pi
lietinio karo metais, būdamas 17 
metų amžiaus. Jis 'yra paskuti
nis iš 2,675,000 Unijos armijos 
gyvų likusių kareivių.

Čekų technikai 
lekia į Egiptą

Apmokys egiptiečius naudoti 
naujus komunistų ginklus

VIENA Austrija. — Jau buvo 
anksčiau pranešta, kad į Egiptą 
atvažiavo 150 karo' inžinierių ir 
technikų apmokyti legtptiečius 
naudoti ginklus, siunčiamus iš 
Čekoslovakijos ir Sovietų Sąjun
gos.

Premjeras Nasser sakė, kad 
tam uždaviniui nereiks daugiau 
kaip 30 ginklų specialistų. Bet 
iš Schwachat aerodromo prie 
Vienos pranešama apie naujas 
grupes čekų ginklų specialistų, 
kurie per čia lekia į Egiptą. Jie 
su savim vežasi ir didelius laga
minus, iš ko sprendžiama, kad 
jie paliks Egipte ilgesnį laiką.

Kiek tarp tų technikų yra ko
munistų šnipų, nesužinos nė tik 
vakariečiai, bet ir patys egiptie
čiai. Tai žino tik Sovietų Są
junga.

14 metų berniukas 
nušovė kaimynus •
LANCASTER, Wis. — Nors 

motyvai dar neaiškūs, bet polici
jai jau žinoma, kad fagimerių 
porą EI ja ir Thelma Hoffman 
nušovė 14 metų kaimynų vaikas, 
kurio pavardė kaip nepilnamečio, 
laikoma paslapty.

Policija tą pačią naktį nuėjo 
areštuoti įtariamąjį žudiką ir ra
do jį ramiai bemiegant namie. 
Per tardymą berniukas prisipa
žino, kad jis nušovė Hoffmanus, 
įsibrovęs į jų namus.

Tikrina prezidento 
Eisenhower sveikatą
Artėja diena apsispręsti

WASHINGTONAS, D. C. — 
šeštadienį prez. Eisenhoweris 
atvyko į Walter Reed ligoninę 
patikrinti sveikatą, paskutįnį 
kartą prieš jam apsisprendžiant 
dėl antrojo kandidatavimo į pre
zidentus.

Gydytojai savo pranešimą 
ąpie prezidento sveikatą paskelbs 
antradienį arba trečiadienį. Iki 
mėnesio pabaigos prezidentas pa
žadėjo apsispręsti, ar jis sutinka 
kandidatuoti prezidento rinki
muose šį rudenį.

Linkolho diena
WASHINGTONAS, D. C. — 

Sekmadienį, vasario 12 dieną su
ėjo 146 metai nuo didžiojo JAV 
prezidento, vergijos panaikinto
jo, Abrahamo Linkolno gimimo.

Ta proga 'šeštadienį ir sekma
dienį buvo suruošta visa eilę mi
nėjimų su politiniais praneši
mais. Respublikonų partijos pir
mininkas Hali, besirūpinąs Ei- 
senhowerioi išstūmimu antrajam 
terminui, savo kalboj surado la
bai didelį (panašumą' tarp šių 
dviejų respublikonų prezidentų.

Gaisre žuvo M.
Ganiprauskienė

Vyro gyvybė pavojuje
CHICAGA, III. — šeštadienį, 

kilus gaisrui dviejų aukštų mū
riniame name, 938 W. 34th St., 
nutroško nuo dūmų Magdalena 
Ganiprauskienė, 56 metų, atvy
kusi prieš penketą metų iš Vo
kietijos, kaip antikomunistinė 
pabėgėlė.

Jos vyras Romualdas Gani- 
prauskas, 58 metų, nugabentas 
į Louise Burg ligoninę. Jo gy
vybė taip pat pavojuj. Kiti 15 
gyventojų išsigelbėjoi iš gaisro 
nenukentėję.

UTgniagesių viršininkas Frank 
Reilly sako, kadi gaisras kilo ve
randoj, kiemo pusėj, ir persime
tė į antrą aukštą, Ganiprauskų 
butą.

14 colių sniego
Chicaga, III. — šeštadienį mie

stas gavo daugiau sniego, negu 
per visą žiemą ligi šiol.

Pietinėj miesto daly iškrito 
12-14 colių sniego, šiaurinėj žy
miai mažiau — vietomis tik 2-3 
colius.

— Pribuvus skubiai pagalbai, 
išgelbėta nuo ledų lyčių Muske
gon ežere, Mich., 60 žvejų.

— Vakarų Europoj nuo baisių 
šalčių ir sniego pūgų jau žuvo 
daugiau kaip 300 žmonių. Tokių 
šalčių nėra buvę šiame šimtme
ty. Dar baisesni 'šalčiai siaučia 
Lenkijoj ir Pabaltijo valstybėse. 
Bet žinių apie šalčio padarinius 
iš ten nepaduoda.

Sniegas užėjo netikėtai. Dar 
šeštadienio anksti rytą meteoro
logijos stotys pranašavo tik porą 
colių sniego, ir tik pačiai pietinei 
miesto daliai.

Juos atvedė į vieną viešbutį 
ir leido jiems duoti propagan
dinį pareiškimą dviem anglų ir 
dviem rusų korespondentams.

Šie anglų diplomatai, Guy 
Burgess ir Donald Maclean, 
dingo iš savo tarnybų anglų už
sienio reikalų ministerijoj 1951 
metais.

Dabar Sovietų tarnyboje
Maclean, 42 metų, papasako

jo, kad 1953 metais per Šveica
riją atvažiavo pas jį ir jo žmo
na Melinda Marling, amerikie
tė iš Glencoe, Ill. su trimis vai
kais. Dabar jie visi gyvena 
Maskvoj. Kur ir ką jie dirba, 
prašė korespondentus neklaus
ti, nes nenorį korespondentų 
“persekiojimo”. Ir be paaiški
nimo yra visiškai suprantama, 
kad jiedu dirba Sovietų val
džiai, padeda dešifruoti Ang
lijos, JAV užsienio politiką, 
kurią jiedu gerai žino. Vienas 
iš jų, Maclean, buvo anglų už
sienio reikalų ministerijos JAV 
skyriaus vedėjas. Burgess, da
bar 44 metų, buvo anglų am
basados pirmuoju sekretorium 
Washingtone.

Petrovas juos atskleidė
Anglų valdžia kelis metus 

tylėjo apie šį skandalą. Bet kai 
pabėgęs Sovietų špionažo vir
šininkas Australijoj Vladimir 
Petrov, paskelbė smulkias ži
nias apie Burgess ir Maclean, 
nebegalėjo tylėti ir anglų val
džia ir paskelbė tuo reikalu 
“baltąją knygą”.

Petrovo tvirtinimu, abu šiuo
du anglų diplomatai buvo So
vietų šnipai nuo pat studenta
vimo laikų Cambridge univer
sitete.

Buvę tik “komunistai”
Savo pareiškime Burgess ir 

Maclean sako, kad jiedu nebu
vę Sovietų šnipai, o buvę tik 
komunistai. Jiedu, kaip dabar, 
taip ir tarnaudami anglų kara
liškajai vyriausybei, negalėję 
pritarti Anglijos ir Amerikos 
politikai, vedančiai į karą.

Anglijoje jųdviejų pareiški
mas suprantamas, kaip išdavi
kiška pagalba Sovietams jų šal
tajame kare, siekiant pablogin
ti Anglijos santykius su JAV.

Gen. MacArthur pereitą sa
vaitę pareiškė, kad Burgess ir 
Maclean galėjo būti nariai ko- 
-n vaistų šnipų gaujos, iš kurios 
priešas sužinodavo JT ir JAV 
karinius ir diplomatinius pla
nus Korėjos kare.

Konirresmana Reed 
laidos antradienį

Chicaga. — Ketvirtadieni mi
res kongreso atstovas Chauncey 
W. Reed, 65 metu, šeštadieni at
gabentas ir pašarvotas Ameri
can Legion Hali. 109 W. Wash
ington, West Chicago.

Reed išbuvo kongrese 21 me
tus, kaip respublikonu atstovas 
iš 14-tos Illinois anvlinkės. Lai
dotuvių apeigas atliks Naper
ville (Ill.) masonu loža 65. Jis 
laidojamas antradieni Glen Oaik 
(kapinėse, West Chicago.
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AUGUST SALDUKAS Prezidentas

metųpatyrimas-riįyus irsa.zinincfdspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
[lp022%/ 36,S//^Z WW 5—9209

O*

yiNūSj

& LOAN 
ASSN.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatai 

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper 
kame valstybės bonus. Taupytoiams patarnavimai veltui. 

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,005 
Darbo valandos; pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki "vidudienio.

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys 
JUMS naujojo girdėjimo aparato 

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kaina!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.*

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite šį Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokėjimui.

DR, KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVĖ., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.
V i ......................................

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,0'10.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36. ILLINOIS

CRANE SAVINGS* & LOAN ASSN. I
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32 ILLINOIS į

DISTRICT SAVINGS & LOAN 4 SSN. |
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS s

• - . - !
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8 ILLINOIS į

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

Detroit, Mich.
Skautu Rėmėjų 

Draugija
Detroite, kaip ir kituose Ame

rikos didmiesčiuose, yra daug 
lietuvių, o taip.pat ir nemažas 
skaičius įvairių lietuviškų orga
nizacijų. Sakoma, kad perdidelis 
skaičius organizacijų mažinąs 
tautinį vieningumą. Tačiau ne
manau, kad taip būtų su nepar
tinėmis šaipos organizacijomis.

Apsvarsčius įreikalą, pasirodė, 
kad vienos iš gana svarbių, skau
tų rėmėjų draugijos dar neturi
me. Žinant, kad kitų tautybių 
skautai turi savo rėmėjų organi
zacijas, ir Detroito lietuviams ki
lo gyvas reikalas panašią drau
giją įsteigti. Patams skautams 
prašant ir pritaria T lietuviška
jai Detroito visuomenei, 1956 m. 
sausio mėn. 29 d., Tarptautinio 
Instituto Rūmuose, įvyko stei
giamasis Skautų rėmėjų draugi
jos susirinkimą’. Paskaičius ir 
išdiskutavus SKiutų rėmėjų 
draugijos įstr. us, susirašė nema
žas skaičius na. m. Po to įvyko 
valdybos rinkimą.'. Išlenktoji val
dyba savo pareig mis pasiskirs
tė taip: pirmininkas — p. Vla
das Pauža; vicepirmininkai — 
gen. Jonas Černius ir ponia Ca
therine Stokus; iždininkas—adv. 
Casey K. Ambrose; sekretorius 
— žurn. Vladas Mingėla. Vald. 
nariai . kandidatai — Viktoras 
Veselka ir Juozas Briedis. Po 
valdybos rinkimų skautai savo 
rėmėjus pavaišino kavute. Vė
liau skautai surengė trumpą mu
zikinę programą, kurią atliko 
skautės, apsirengusios skautiš
komis uniformomis. Izmena Mil- 
takytė padainavo gražių lietu
viškų dainelių. Jai akompanavo 
Liucija Mingelaitė. Vėliau Liuci
ja Mingėlaitė paskambino kelis 
klasikinės muzikos kūrinius. 
Skautės joms paskirtą uždavinį 
atliko vykusiai. Svečiai buvo nu
stebinti jaunųjų skaučių gabu
mais. Noriu priminti, kad Liuci
jos Mingėlaites muzikiniai ga
bumai jau senokai yra žinomi 
Detroito visuomenei. Daugelis ją 
jau matė lietuviškoje scenoje.

Baigiant programą p. Banio
nis parodė porą trumpų spalvotų 
filmų iš stovyklinio skautų gy
venimo. Juozas Saplys
Praėjusių švenčių proga aukoju
sieji prof. M. Biržiškai sušelpti

Aukos buvo surinktos praeitų 
metų gruodžio mėn. 18 d. prie š.v. 
Antano bažnyčios Detroite. Viso 
$65.00.

Gruodžio 19 pinigai buvo iš
siųsti iir iš Gerb. Profesoriaus 
gauta padėka ir linkėjimai vi
siems aukotojams.

Aukojo: po $10.00 L. Puske- 
palaitieriė; po $5.00 A. Skorups- 
kienė, po $2.00 K. Veikutis, Pr. 
Stanionis, P. Svilas, L. Pečiūra,
A. Rimbą, A. Antakaus'kas ir 
Alf. Gumbrys. Po $1.50 — č. 
Šadeika. Po $1.00 — V. Kankalis, 
V. Skrupskienė, J. Lekas, B. Bur
ba, A. Gilvydis, V. Staškevičius, 
V. Pauža, P. Valantinas, J. Bal
niams, St. Leonavičius, St. Ma- 
čiuiaitis, J. Gurkienė, J. šutas, 
F. Blauzdys, E. Jurgutienė, K. 
žalneraitis, J. Petrauskas, G. 
Kazlauskas, P. Kazlauskas, J. 
Šostakas, J. Mitkus, J. Paškaus- 
kas, K. Memenąs, J. Bagužis, St. 
Sližys, A. Jaškulis, P. Vaitiekū
nas, J. Jonynas, J. Černiauskas,
B. Navickas, Alg. Nakas. J. Idze- 
levičius, Alg. Atkočaitis ir J. Ka
ralius; po $0.50 — W. Dapkus.

č. š.

Lietuvių Prekybos
Rūmų susirinkimas

Vasario 8 d. Dariaus ir Girėno 
svetainėje įvyko pirmas šiais me
tais Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois susirinki
mas. Narių ir svečių atvyko dau
giau kaip šimtas. Susirinkimą 
atida';ė naujas rūmų pirminin
kas advokatas Edward C. Sta- 
siukaitis. Jis padėkojo buvusiam 
pirmininkui inž. Antanui Ru
džiui už jo 5 metų vadovavimą 
rūmams, .kuriuo metu organiza
cijos velLla pasiekė aukštą laips
nį. Stasiujkai’tis žadėjo tais pa
čiais keliais tęsti lietuvių versli
ninkų veikimą.
Naujos rūmų komisijos

Pirmininkas Ed. Stasiukaitis 
pranešė, kad 1956 metams prie 
rūmų sudarytos šios komisijos: 
programų vedėjas Peter C. Mas
sie ir pavaduotojas Felix A. Rau
domis; finansų planavimo — 
John W. Pachankis ir Algird L. 
Pivaronas; narių — Stanley P. 
Balzekas ir Julius Kuzas; viešų
jų reikalų — Anthony J. Rudis 
ir Dan Kuraitis; teisių ir mokes
čių — advokatas Frank Žagas; 
priėmimų — William J. Kareiva 
ir Anthony J. Valonis; lietuviš
kų reikalų — Dr. Kazys Drau
gelis ir Dr. Stephen Biežis; spau
dos ir informacijų — Adolfas 
Balionas.
Veiklos planas

Rūmai numato šiais metais iš
leisti naują Lietuvių prekybinin
kų ir profesionalų vadovą — di
rectory. Į šį vadovą įtrauikami 
visi Chicagos lietuviai prekybi
ninkai ir profesionalai — Lithua
nian Chamber of Commerce of 
Illinois nariai. Todėl lietuviai 
verslininkai ar profesionalai, ku
rie dar nėra įstoję į rūmų na
rius, prašomi tai padaryti netru
kus, kad galėtų pakliūti į nau
ją. vadovą. Lietuvių Prekybos 
Rūmai siekia, kad visi Chicagos 
lietuviai prekybininkai su savo 
biznio adresais ir telefonais galė
tų būti įrašyti tame vadove.

Metinis banketas bus gegužės 
20 d. Bismarck viešbutyje. Jau 
dabar galima rezervuoti vietas į 
tą banketą, kuriame visuomet 
visos vietos išparduodamos vieną 
mėnesį įprieš banketą. Mat, vie
tų skaičius tik 300.
Politiniai kandidatai

Šiais metais du rūmų nariai 
Alexander G. Kum,skis ir Joseph 
Spaitis yra (reguliarių partijų 
nu'ominoti kandidatai į politines 
tarnybas. Alexander G. Kumskis 
demokratų partijos pasiūlytas į 
Sanitarinio distrikto patikėtinius 
— trustistus, o Joseph Spaitis— 
respublikonų partijos nominuo
tas į 5-to distrikto kongresmano 
vietą. Abu šie kandidatai buvo 
pristatyti susirinkimo dalyviam;. 
Prof. Willard A. Kerr paskaita

Susili’inkime paskaitą skaitė 
Illinois Tečhnolėgijuiš Instituto 
prof. Willard A. Kerr. Jis labai 
įdomiai papasakojo apie pasta
ruoju metu daromus mokslinius 
tyrinėjimus pramonės psicholo
gijos srityje.

Į susirinkimą atsilankęs buv. 
pirmininkas inž. Antanas Rudis 
pasakė trumpą kalbą, padėkoda
mas visiems nariams už koope- 
ravimą ir linkėjo naujam piirmi- 
ninkui Ed. Stasiukaičiui sėkmės.

Po susirinkimo visi dalyviai 
buvo pavaišinti kava ir skaniais 
lietuviškais užkandžiais. A. B.

Detroit, Mich.
Ateikite Į sporto žaidynes

Iš seno lietuvių visuomenė, o 
ypač jaunimas, gėrėjosi sportu 
ir išskirtinai krepšiniu. Daug 
kas pasikeitė per eilę mietų mū
sų domėjimosi ' akiratyje, bet 
sportas jaunimui tebėra tiek pat 
aktualus kaip ir nepriklausomoj 
Lietuvoj, kada tėvynė per spor
tą gražiai atsižymėjo pasaulyje.

Nenurimsta mūsų sportinin
kai ir tremtyje. Pokarinėje Eu
ropoje jie praskaidrino lagerio 
dvasią ir sutelkė daug jaunimo 
pozityviems žygiams, o užjūriuo
se atlieka svarbų lietuvybės iš
laikymo vaidmenį jaunuomenėje. 
Kai kasdien lietuviškas gyveni
mas Amerikoje siaurėja ir šiau
rėj a,"kai nebepažįstame vieni ki
tų net savose kolonijose, tai šian
dien sportinis judėjimas visu en
tuziazmu stojasi atsispirti prieš 
bendruomeninį nykimą ten, kur 
jis pats pavojingiausias.

Šis atsispirimas, žinoma, ne
bus sėkmingas be visuomenės

LOVEIKISjSS
,■■■■■ — ' Dalis.

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

r" —-------------------------------- A
Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS
4130 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
k.................................................. /

paramos. Labai reikia sportinin
kams medžiaginės paspirties, 
nes čia daugumioje susibūręs be
simokąs jaunimais, dar neturįs 
savų išteklių. Bet svarbiausia 
parama būtų žmonių gausesnis 
lankymasis į lietuvių sportinin
kų žaidynes. Vienintelis akstinas 
ir šaltinis veiklai telieka gyvi 
žmones, kurie galėtų suprasti ir 
įvertinti atsidavusiųjų pastan
gas ir atsiektus laimėjimus.

Štai Detroite vasario 25—26 
d. d. įvyksta Vidurinių Vakarų 
Apygardos vyrų krepšinio žaibo 
turnyras ir apygardinės vyrų ir 
moterų tinklinio pirmenybės. 
Dalyvauja Chicagos, Clevelando, 
Rochesterio, Uhbanos ir Detroi
to sporto klubai, šeštadienį, va
sario 25 d., 12 v. Holy Redeemer 
sporto salėje, 5671 W. Vernor, 
įvyksta krepšinis ir moterų 
rungtynės, o 1 vai. YMCA salėj, 
1601 Clark, bus vyrų tinklinis. 
HR salėje 6:30 vai. iškilmingas 
žaidynių atidarymas, o 7 vai. 
moterų tinklinio finalas. Sekma
dienį, vasario 26 d., HR salėje 1 
vai. vyrų krepšinis, kukio fina
las bus 2:30 vai. Ten pat 4 vai., 
žaidynių uždarymas ir dovanų 
įteikimas. Sekmadienį 10 vai. 
Šv. Antano bažnyčioje sportinin
kų pamaldos.

Detroito visuomenė kviečiama
gausiai atsilankyti į šią jauni
mo šventę.

Organizacinis Komitetas

Mirė 1956 m. vasario 10 d.,

URBA1

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902.0

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

S ■■ , ......................—/

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenuė 

CICERO, ILLINOIS 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 « TOwnhall 3-2109

""KOPLYČIOSVISOSEMIEŠTODALYSE

John F. Eudeikisa1
Pt

*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTj

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

1330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:13 ryto iš WGĖS, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

I MAŽEIKA &■ EVANS !I I laidotuvių direktoriai j
3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

; ’ 6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 I 
į------------------------------------------------------------- į
į Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Ašoėiacijd'ši

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - g
■ TURĖSI RYTOJ! ■ |

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00. §BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. j

4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248 gj
(į vakarus nub California Avenue) |==|
CHARLES ZĖKAS, Secretary g

OFISO VALANDOS: H
Pirmad Antrad., Pėnktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. ==
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Kctvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. ===

^IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIII^

SUSIRINKIMU ir parengimų 
p R A N E o M AL

Susivienijimo Lietuvių Namų Savi
ninkų Bridgeporte mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, vasario 14 d., 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. Visi 
nariai ir narės kviečiami į susirinki
mą.

A. Kaulakis, rast.

Utenos Draugiško Klubo susirinki
mas įvyks antradienį, vasario 14 d., 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. Tal- 
man Avė., 7:30 vai. vakare. Dabar 
laikas užsimokėti 1956 m. mokesčius.

—Nellie Wilcop, rašt.

— Kas miręs, o negimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu ’

SINICKAS IŠVAŽIUOJA Į 
HAVAJUS

Čikagietis Bronius Sinickas 
šiomis dienomis išvažiuoja į Ha
vajų salas Ikur jam teks eiti karo 
tarnybą.

Neseniai Sinickas baigė ap
mokymą Great Lakes laivyno 
bazėje, parvažiavo kelioms die
noms savo šeimos aplankyti, o 
dabair ir vėl išvažiuoja.

Chicagoje lieka jo motina Ele
na Sinickienė, žmona Ella ir ma
žytė dukrelė Angelika. Chicagon 
Sinickas atvažiavo pridš ketver
tą metų, gerai pramoko angliš
kai, vykusiai baigė mokyklą ir 
yra pasiryžęs pavyzdingai atlik
ti karo tarnybą.

Linkime Broniui Sinicfcui vy
kusiai baigti tarnybą ir laimin
gai grįžti prie savųjų.

Kaimynas

5:30 val./popiet, sulaukęs sena
tvės. Gimęs Lietuvoj, Akmenės 
parapijoj. Buvo vyras a.a. Ur
šulės, pagal tėvus čikanauskai- 
tės.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Theo

dore ir marti Lorraine, duktė 
Julia Skala, žentas Rudolph J., 
du anūkai; pusseserė Ona Pet
rulis, brolienė Julia Slabis ir vy
ras Joseph ir daug kitų gimi
nių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikis koplyčioj, 4330 So. 
California Ave.

Antradienį, vasario 14 dieną, 
1:30 vai. popiet bus lydimas iš 
koplyčios ir laidojamas Lietu
vių Tautinėse kapinėse.

Visi a.a. Frank Dagilio gimi
nės, draugai ir pažįstami nūo- 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Anūkai ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis, • tel. LAfayette 3- 
0440.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITEANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE.. Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET z Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

' ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD.. Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

~ PETRAS BIELIŪN Ą^
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKITĖS “NAUJIENOS Er
I
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Lietuvių Studentų Sąjungos studijų dienos 
New Yorke

šių metų vasario 4-5 dienomis 
Studentų Sąjungos iniciatyva 
didžiajame New Yorke Įvyko stu
dijų dienos. Paruošiamuosius 
darbus atliko vietos sąjungos 
dkyrius. Juose dalyvavo virš 
100 lietuvių studentų iš New 
York’o, Paterson’o, Eliza,betho, 
New Havęn’o, Bostono, Hartfor
do, Water,būrio, Putnamo, Wor- 
cesterio', Philadel'phijos, Wash- 
ington’o, Chicagos, Urbanos ir 
kt. vietovių.

šeštadienį vasario 4 d. po re
gistracijos Angelų Karalienės 
parapijos salėje prasidėjo posė
džiai. Sugiedojus Tautos him
ną ir tėvui T. Leonardui Andrie- 
kui atkalbėjus invokaciją Į dar
bo, prezidiumą buvo išrinkti: Jo
nas Galminas ir Edvardas Ka
minskas — pirmininkais, R. švi- 
paitė ir N. Zobarskaitė — sekre
toriatam I rezoliucijų (komisiją 
— N. Stadalnikaitė, R. Vaisnys, 
V. Vygantas.

Dr. J. Puzinas skaitė paskaitą 
“Lietuvių protėvynė”.
Jis vaizdžiai nušvietė mūsų tau
tos proistorę ir atsikėlimą į Pa-

Yorko Kultūros Tarybos pirmi
ninkas — A. Dimas, Dr. D. Kri
vickas, Lietuvių Studentų Są
jungos Centro Valdybos' atsto
vas — V. Valaitis, Skautų Vyčių 
atstovas — V. Kleiza, šviesos at- 
taros atstovas — V. Kavolis, 
Studentų Ateitininkų Sąjungos 
atstovas — V. Keliza, šviesos at
stovas — A. Guireckas.
Visi prezidiumo nariai pasakė 
sveikinimo kalbas. Jas užrekor- 
davo Amerikos balsas. Be minė
tų asmenų sveikino Klebonas 
kun. N. Pakalnis. Ra’štu sveikino 
Vliko pirmininkas J. Matulionis. 
Be to, Studentų Sąjungos Cen
tro Valdybos atstovas pranešė 
apie skelbiamą literatūros kon
kursą.

Antrą iškilmingo posėdžio da
li sudarė Dr. J. Girniaus paskai
ta apie “Lietuviškų vertybių es
mę”. Toje, grynai akademinėje, 
aukšto lygio paskaitoje prele
gentas ištryškino kultūrines ir 
visuomenines mūsų tautos ver
tybes. Ji buvo studentų'išklau
syta su dideliu susidomėjimu.

Baigiant posėdį buvo priimtos

Tampa, Fla.
Iš lietuvių kaimelio

Šaltis ir mus užklupo. Per vi
są savaitę jis mums ramybės ne
davė. Naktimis temperatūra bu
vo nukritusi net iki 35 laipsnių. 
O tokios ’šaltos naktys buvo net 
trys. Tas šaltis padarė daug nuo
stolių vaisių ir daržovių auginto
jams. Lietuvių kaimelio gyven
tojai irgi nukentėjo: nušalo ma
ži krūmokšniai, nors ir ibuvbi 
bandoma juos nuo šalčio apsau
goti, apdengiant visokiais už- 
klodais. Bet tai nepadėjo: ir po 
apklodais augalų lapai buvo ap
ledėję. O kai apledėjimas ištir
po, tai lapai pajuodavo. Vadina
si, jie buvo šalčio paliesti. Lau
ke pastatėme viedrus su vande
niu, norėdami patirti, kokio sto
rio susidarys ledas ant vandens

rezoliucijos, kurias komisijos 
vardu paskaitė N. Stadalninkai- 
tė. Posėdis baigtas .sugiedant 
“Gaudeamus”.

.Studentai išsiskirstė pakelto
je nuotaikoje, reikšdami pagei
davimą panašių studijų dienų 
susilaukti ir ateityje.

Korespondentas

paviršiaus. Ledo susidarė apie 
vieną aštuntoji dalis colio.

Vidurinėje Floridos dalyje šal
čiai nepakenkė didesniems citri
niams medžiams, šiaudinėje da
lyje tie medžiai kiek nukentėjo.

Su vasario pradžia prasidėjo 
tikras pavasaris. Po gaivinančio 
lietaus net ir šalčio apgadinti au
gmenys ėmė atsigriebti, — at
želia net iš ’šaknų.

Gal ateity dar turėsime kiek 
šaltesnio oro, tačiau oro biuras 
mano, kad pavojingų šalčių jau 
nebebus.

Lietuvių kaimelis jau padidėjo 
dviem naujais gyventojais. Atsi
kėlė čia gyventi ponai Wanslo- 
vai iš Detroito. Jie nusipirko na
meli ir dabar daro visokius pa
gerinimus. Morta šiurienė ir A. 
Zabukienė jau baigia naują na
mą statyti.

šią žiemą daug turistų lietuvių 
iš šiaurės čia apsilankė. Kai ku
rie jų ketina čia net visą žiemą 
praleisti. Petras Zigmantas iš 
Chicagos priemiesčio Jefferson 
Park, išbuvęs čia savaitę laiko, 
išsikėlė į St. Petersburg, čika- 
giečiai Guzai aplankė mus, bet 
paskui išvažiavo į Miami. Ponai 
Petrauskai iš Minoqua (Wis.) 
ir čikagietė Ona Dambrauskienė 

'pavie’šėjo keletą dienų ir patrau-
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kė Miami apžiūrėti. Vėliau grįš 
čia pailsėti.

V. ir E. Timčikai su dukryte 
(waukeganieciai); vieną savaitę 
paviešėję, išvyko į rytų Floridą 
įdomesnių vietų apžiūrėti.

Denis ir Emma Gribinai iš Ge
neva Lake (Wis.) nusipirko va
dinamąjį. “dupleksą” St. Peter
sburg priemiesty Snug Harbor. 
Linkiu jiems geriausio pasiseki
mo Floridoje.

Labiausiai pasigendu niuyor- 
kiečių^ Birutės, Williamo1 ir jų 
mamytės Glaveckienės, kurie gy
veno mūsų 'kaimynystėje netoli 
Tampa. Klimai (Klimas yra žen
tas) išsikėlė gyventi biznio su
metimais Į Naples, Fla. Išvažia- Į 
vo ten ir mamytė Glaveckienė ' 
gyventi. Birželio mėnesį J. Gla- 
vecikas, kuris dirba New 
Yorke, išeis į pensiją ir atvyks 
į Floridą pas savo Marytę. Tada 
Glaveckai pasirinks vietą, kur 
apsigyventi: Naples ar Lietuvių 
kaimely ?

P. Suromskis ir. Antanas Kai- 
ris sukiojasi aplink Tampą. Kiek 
teko nugirsti, Suromskis nori 
parduoti savo keturių butų na
mą . Onutė I

TAUPYK SAUGIAI
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame
rikos Valstybių Įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo Įstaiga visoje Amerikoje.

t •

Turtas virš  ..............  $57,000,000.00
Atsargos Fondas............ $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT 

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

baltijo pakraščius. Paskaita bu
vo labai turininga ir išklausyta 
su dideliu atsidėjimu. Sekė daug 
paklausimų įvairiais ta tema lie- 
či ančiai s klausimais.

Čia pat po paskaitos įvyko 
bendri pietūs studentiškoje nuo
taikoje.

Sekančią paskaitą skaitė Dr. 
D. Krivickas “Lietuvos teisinė 
^struktūra amžių bėgyje tarptau
tinės teisės šviesoje”.

Dr. D. Krivickas savo paskai
toje palietė daugiausia vidaus 
Lietuvos teisinę struktūrą. Jis 
pateisino tautininkų režimą, ku
ris buvęs neblogesnis už demo
kratinį. Užgyrė 1928 ir 19Š8 m. 
konstitucijas. Esą spaudos cen
zūros Lietuvoje nebuvę ir visos 
partijos galėjusios Tašyti, kas 
joms patiko. 1926 m. gruodžio 
17 d. perversmas turėjęs įvykti. 
Diktatūros pilna to žodžio pras
me nebuvę, o jei ir buvusi, tai 
tik tėviška valdžia. Lietuvių tau
ta turėjusi tokį režimą, kokio ji 
pati sau norėjo, nes joks reži
mas negalįs išsilaikyti, jeigu tau
ta jam nepritaria.

Dr. D. Krivicko paskaita susi
laukė paklausimų ir aštresnių 
diskusijų. Jam replikavo Dr. J. 
Repečka, atremdamas ir nuro
dydamas prasilenkimus su fak
tais.

Vėliau apvaliojo- stalo konfe
rencijoje diskutuota “Mūsų pa
dėtis visuomenėje”. Moderato
rium buvo A. Vedeckas. Disku
sijose dalyvavo: J. Bilėnas, R. 
Šilbajoris, V. Kleiza. Tos pat 
dienos vakare Apreiškimo pa
rapijos salėje įvyko meno ir li
teratūros vakaras. Programą 
atliko patys- studentai. Muziki
nėje dalyje dalyvavo: Vytautas 
Strolia (fagotas), Herkolis Stro- 
lia (smuikas). Pianinu paskam
bino D. Papievytė. Literatūrinė
je dalyje Romas Kisielius skai
tė pradžioje rimtus eilėraščius, 
vėliau humoristinius. D. Mala- 
kauskaitė padeklamavo “Parti
zanų kapą”. Programai vadova
vo R. Kriščiukaitis, akomponavo 
Darius Lapinskas.

Programa buvo pravesta nuo
taikingai ir jaunatvišku užsi
degimu. Vėliau sekė šokiai.

Sekmadienį 10 vai. Apreiški
mo parapijos salėje, po įvykusio 
Centro Valdybos atstovų pasita
rimų su skyrių atstovais ir po 
pamaldų (parapijos bažnyčioje) 
įvyko iškilmingas posėdis. Į gar
bės prezidiumą buvo pakviesti: 
Konsulas V. Stašinskai, LLK 
pirmininkas V. Sidzikauskas, 
Lietuvių Bendruomenės Tarybos 
pirmininkas —J. Šlepetys, New

NOW AT
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EASY TERMS

WITH S AUTOMATIC

TEMPERATURE SELECTIONS
• 3 heat settings for regular materials.
• 2 settings for delicate, dainty fabrics;
• Illuminated Guide Lite control panel; '
• Porcelain top resists mars and stains;^
• Completely-automatic ignition.
• 20-lbs. of wet clothes capacity.
• Controlled, tempered air circulations^

• Ultra-Violet germicidal lamp.
• Step-saving, Cycle-Tone signal.
• Illuminated, automatic door release;4

• Convenient, built-in lint screen;
• Satin-smooth drying drum.
• Lifecoat finish for lasting beauty;^

. • • and only Whirlpool gives you. •.

WASHER WITH 
TWO SEPARATE 

WASHING ^ACTIONS 
..... '

Low speed and short time 
for washing sheerest, most 
delicate fabrics; normal 
speed and time for washing 
regular materials. Then 
there’s 3-Level water selec
tion; Suds-Miser; 7 Rinses; 
3-Temp water selector; 
Cycle-Tone signal; germi
cidal lamp; 5-year parts 
warranty on transmission; 
other washer features!

DRYER WITH 
FOUR DRYING 
TEMPERATURES

Full-range heat control with 
3 settings for regular mate
rials and 1 setting for deli
cate fabrics safely dries any
thing washable the workless 
Whirlpool way. Guide Lite 
control with dual illumina
tion; germicidal lamp; Cycle- 
Tone signal; porcelain top; 
gas or electric models; plus 
many other features!

Talk to the woman who uses them 
then come in and see for yourself I

GLASER'S APPLIANCE AND FURNITURE COMPANY
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Lietuvių Auditorijos priešužgaveninio sezono uždarymas$
&

Antradienį, vasario mėn. 14 dieną įvyksta |||| 
blynų vakaras. Pradžia 7 vai. vakare III

Bus pagaminta Įvairių skanių blynų, 

kuriais svečiai bus vaišinami nemokamai

Kviečiame visus dalyvauti paskutiniame 
' priešgavėniniame pasilinksminime 
Šokiams gros JURGIO AKELIO orkestras
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apie savo sveikatos stovį tiek, kiek is viso galima žinoti, 
ir galėsiąs tada galutinai apsispręsti, ar kandidatuoti an
tram terminui.

Tuo būdu republikbnų oficialus vadas senate pradės 
savo kampaniją kokiom dviem savaitėm anksčiau, negu 
bus paaiškėjusi prezidento intencija. Jei prezidentas nu
tars kandidatuoti, tai tarp jo ir senatoriaus kils varžyty
nės.

Kalifornijos senatorius ne visais klausimais sutinka su 
prez. Eisenhoweriu. Varžytynės dėl kandidatūros tuos 
skirtumus dar paaštrintų. Senatorių mielai rems dešinieji 
republikonai, kurių vadas buvo velionis sen. Taft.

Bloga Reklama Amerikai
Į Alabama universitetą įstojo, pirmą kartą tos moky

klos istorijoje, negrų rasės mergina Autherine Lucy. 
Universitetas ją priėmė, bet ji galėjo klausyti paskaitų 
tik tris dienas, nes minia studentų ir kitokių baltosios ra
sės “patriotų” ėmė laidyti akmenis į jos mašiną, grasin
dami ją užmušti. Policija studentę išgelbėjo, tačiau uni
versiteto vyriausybė uždraudė jai lankyti universitetą, 
sakydama, kad ji norinti ją apsaugoti nuo smurto.

JAV Vyriausias teismas yra padaręs sprendimą prieš 
rasių segregaciją (atskyrimą) viešosiose, visų piliečių 
mokesčiais išlaikomose mokyklose; todėl toks Alabama 
universiteto vyriausybės pasielgimas yra neteisėtas. Au
therine Lucy nutarė kreiptis į federalinį teismą, ieško
dama teisybės. Jos advokatas įteikė teismui skundą, ku
ris bus svarstomas vasario 29 d.

Teismas vargiai begali atmesti skundą, nes Vyriausio
jo teisgio patvarkymai yra privalomi. Vargiai begali išsi
sukti nuo atsakomybės ir universiteto viršininkai, kurie 
toleruoja minios savivaliavimą ir nesiima priemonių ap
ginti studentės teises. Jų pareiga buvo pašaukti policiją, 
kad ji numalšintų riaušininkus; o jei policija nenorėjo 
arba nesugebėjo palaikyti tvarkos, tai reikėjo šauktis, 
pagalbos pas gubernatorių.

Tuo gi tarpu žinios apie baltveidžių fanatikų dūkimą 
Alabamoje pasklido ne tik Jungtinėse Valstybėse, bet ir 
užsieniuose. Jas uoliai skleidžia visi šios šalies priešai, 
sakydami, kad Amerikoje “viešpataujančioji išnaudotojų 
klasė” skriaudžia beturčius ir ypač tuos, kurie nepriklau
so “ponų” rasei. Tokia priešamerikinė propaganda gali 
daug pakenkti Amerikos vardui Azijoje ir Afrikoje, spal
votų rasių tautose.

Viešoji opinija Amerikoje Alabamos riaušininkus smer
kia. Juos pasmerkė ir universiteto studentų organizacija. 
Susiprato pagaliau ir universiteto prezidentas O. C. Car
michael. Penktadienį jisai pasakė, kad studentei Lucy 
bus leista lankyti universitetą, jei tokį įsakymą duos fe
deralinis teismas, tik gal reikėsią daugiau policijos jai 
apginti. Prižadėjo “visomis mano galios jėgomis” stabdy
ti gaujos savivaliavimą ir Alabama gubernatorius James 
E. Folsom.

Jie turėjo šitaip nusistatyti tuojau, kai tik tie nelemti 
įvykiai prasidėjo. Teisėtumas turi būt apsaugotas, nes, 
antraip, pasidarytų nebegalimas civilizuoto žmogaus gy
venimas.

Sen. Knowland Nelauks
Mažumos vadas JAV senate William F. Knowland (rep. 

iš Kalifornijos) pareiškė laikrašių reporteriams New 
Yorke, kad jisai nelauks, iki prez. Eisenhoweris paskelbs 
savo nutarimą kandidatuoti ar ne. Po šio trečiadienio, va
sario 15 d., sen. Knowland pradėsiąs kampaniją už savo 
kandidatūrą.

Prez. Eisenhoweris neseniai spaudos konferencijoje 
Washingtone pasakė, kad apie kovo 1 d. jisai žinosiąs

VEIDMAININGI 
LINKOLNO 

GARBINTOJAI

Abraomo Linkolno (Abra
ham Lincoln) gimtadienio pro
ga rašo giriančius tą didįjį 
amerikietį straipsnius ir ko
munistai savo spaudoje. Jie gė
risi Linkolno žmoniškumu, jo 
dekretu, išlaisvinusiu vergus, 
jo meile ir pagarba darbo žmo
nėms ir jo pasiryžimu išsau
goti demokratinę valdžios sis
temą.

Komunisaai cituoja Linkol
no garsiosios Gettysburg© kal
bos žodžius apie “žmonių val
džią, žmonių renkamą ir žmo
nėms tarnaujančią” (“Govern
ment of the people, by the 
people, and for the people”), 
kurią gynė šiaurinių valstybių 
kareiviai, liedami savo kraują 
ir guldydami savo galvas.

Pagalvokite. Žmonių išrink
ta, žmonėms tarnaujanti ir 
žmonių kontroliuojama valdžia 
— ir komunizmas !

Tokias valdžias komunistai 
sunaikino kiekvienoje šalyje, 
kur jiems pasisekė pagrobti 
galią į savo rankas. Pirmiau
sia jie tokią žmonių valdžią 
sunaikino Rusijoje, 1917 m. 
Kai po spalio perversmo, ko
munistiniai valdovai norėjo 
patirti, ar Rusijos žmonės jiems 
pritaria, ir leido jiems laisvu 
balsavimu išsirinkti savo at
stovus į Steigiamąjį Seimą, tai 
komunistų partija gavo ma
žiau kaip 25 nuošimčius visų 
paduotų balsų. Bet tą žmonių 
išrinktą Seimą komunistai, 
1918 m. sausio pirmojoje pu
sėje išvaikė jėga!

St. Seimo rinkimai buvo vie
nintelis kartas per visą komu
nistų viešpatavimo laiką Ru
sijoje, kada žmonėms buvo su
teikta proga laisvai balsuoti — 
ir komunistai žmonių pareikš
tą valią sutrempė. Nuo to lai
ko laisvi, demokratiški rinki
mai Rusijoje tapo panaikinti. 
Komunistai įsteigė tenai des
potizmą, aršesnį, negu caro.

To negana. Rusijos valdovai 
tokią pat despotizmo tvarką 
įvedė kiekvienoje šalyje, kuri 
turėjo nelaimę patekti jų val
džion. Klasta ir smurtu įsiver
žę 1940 m. į Lietuvą, Latviją 
ir Estiją, kai pasaulio dėme
sys buvo nukreiptas į vakari

nių tautų kovą su Vokietijos 
Hitleriu, — Rusijos komunis
tai (slaptai su tuo banditu su
sitarę) šias Pabaltijo respubli
kas pasiglemžė ir pavedė jas 
valdyti savo tarnams, kurių 
neapkenčia milžiniška daugu
ma gyventojų.

Nepriklausomoje Lietuvoje, 
kurios nepriklausomybę Rusi
jos valdovai buvo prižadėję 
gerbti per visus laikus, Mask
vos tarnai tegaudavo Seimų 
rinkimuose tik tarp 3 ir 5 nuo
šimčių balsų. Visos. Lietuvos 
žmonės, 95 nuošimčiai žmonių, 
buvo komunistams priešingi. 
Bet jie dabar Lietuvoj šeimi
ninkauja ir daro su žmonėmis 
ir jų turtais bei darbo vaisiais, 
kas jiems patinka arba kaip 
jiems įsako Rusijos despotai! 
Kad žmonės negalėtų komunis
tams pasipriešinti, Lietuvoje 
yra laikoma Sovietų armija ir 
veikia pulkai atsiųstų iš Mas
kvos žvalgybininkų.

Tačiau Amerikos komunistai 
džiaugiasi, kad Lietuvoje tokia 
valdžia, ir tuo pačiu laiku jie 
garbina Abraomą Linkolną, 
kuris vadovavo šiaurinių stel
ių kovoje, kad neišnyktų šioje 
žemėje “žmonių valdžia, žmo- 
niu renkama ir žmonėms tar
naujanti”!

Antrojo pasaulinio karo me
lu Rusijos valdovai uždėjo sa
vo jungą Lenkijai, Bulgarijai, 
Albanijai, Jugoslavijai ir ryti
nei Vokietijai. Tenai irgi įsteig
tas panašus despotizmas, kaip 
Rusijoje. Po karo dar tapo “su- 
sovietintos” Vengrija ir Čeko
slovakija.

Tose visose šalyse viešpatau
ja žiauri tironija, šimtui mili
jonų žmonių yra atimta laisvė 
ir visos pilietinės teisės. Kalė
jimai prigrūsti ir šimtai tūks
tančių išgabenti į vergų darbo 
stovyklas Sibire.

O Amerikos komunis
tai, džiaugdamiesi tokiais 
rusiško komunizmo “laimėji
mais”, nesisarmatija minėti 
neva su pagarba vergų išlais
vintojo Linkolno vardą! Tokių 
veidmainių dar nėra matęs pa
saulis!

Penktoji 1955-1956 Pan Pacific Jamboree
AL^AN^^žILmSK^rA^tSi

Penkjta Australijoje, o trečia 
Viktorijoj, Pan Pacific Jambo
ree, trukusi nuo 1955 m. gruo
džio mėn. 30 d. iki 1956 m. sau
sio men. 8 d. gražiame 1000 akrų 
Sir Lewis Clifford paskolinta
me Clifford Parke, nors dėl lie
taus ir purvo nebuvo, linksmiau
sia, tačiau praėjo su dideliu pa
sisekimu.

Pati stovykla buvo gražioje 
apylinkėje, tarp kalnelių ir dau
bų, kurių viduryje teka Yarra 
upė. Visa stovykla-, sudalinta į 
6-as pastovykles, buvo vienoje 
Yarra’os upės pusėje.

Į stovyklą veda geras kelias, 
naujai išpiltas asfaltu ir prie 
pirmų sargybų jau akį patrau
kia didžiulės lentos su užrašais : 
“You are welcome”, “It’s 17,000 
to one”, kiek toliau “You won’t 
find him”, ir paskutinė “Ask 
information”. Išeinant iš stovy
klos kitos lentų pusės sudarė sa
kinį “See you again”.

Tuo pačiu keliu vykstant į sto
vyklos vidurį fr užkopus ant kal
niuko tarp sukryžiuotų didžiulių 
įmūrytais galais boomerangų 
atsiveria platus pastovyklių vaiz
das ir stovyklos, centras su ba
rakuose ir palapinėse įruoštomis 
bankų įstaigomis, krautuvėmis, 
paštu, laikraščių atstovybėmis 
ir t. t. Čia visą laiką, lietus ar 
ne, vyko prekyba, mainai, susi
tikimai.

į Jamboree* suplaukė virš 16,- 
000 skautų. Iš j ų apie 600 skau
čių, vadovaujančių jaunesniems 
skautams. Stovykloje jos dir
bo visokiausius darbus, buvo 
pardavėjos, sanitarės, telefonis
tės ir t.t. Apie 300 stovyklau
jančių buvo užsieniečiai, atsto-; 
vau ją apie 20 Pacifiko tautų, 
tarp jų kanadiečiai, amerikonai, 
filipiniečiai, anglai, naujazelan- 
diečiai ir kiti. Lietuviai, latviai, 
estai, čekai ir vengrai, nors su
darė atskirus vienetus, buvo dau
giau ar mažiau (priskirti prie 
australų statų kontingentų, at
skirais tautiniais vienetais.

Lietuvių vienetas, nors suda
rytas tik iš Viktorijoje gyvenan
čių skautų ir vadų, viso 22-jų 
skautų, buvo gal pats veikliau
sias ir pavyzdingiausias. Todėl 
ir buvo rajonas taip prigrūstas 
lankytojų, kad vos buvo galima 
pereiti iš vieno galo į kitą.

Kas gi taip traukė į lietuvių 
rajoną? Pati vietelė graži, prie 
pat upės ir kelio, kuris eina pa
raleliai su upe. Įdomus įėjimas 
— ant kuolų pastatytas tiltas 
su stilizuotais Gedimino stul
pų vartais, ant kuirių plevėsuo
ja Lietuvos vėliava, čia ir užra
šai “You are welcome” ir “Ex
hibition of Folkart on your 
right”. Per tiltą perėjus, paki
lioj vietoj ir pats lietuvių rajo
nas: švarus, įdomus. Dešinėje 
didžiulė, sktn. Krauso aptarnau
jama, palapinė, pilna lietuviš
kų eksponatų: gintaro, medžio 
ir odos išdirbinių, tautinių rūbų 
ir t. t. Čia taip pat platinama 

gražiai atspausdinta brošiūra 
apie Lietuvą “Lithuania”. Nežiū
rint blogo oro (iš 12-os dienų 
8-ias dienas lijo) per parodą per
ėjo apie 15,000 žmonių.

Rajono viduryje didžiulis eu
kalipto medis, prie kurio pilko 
kamieno prisiglaudęs dūmoja lie
tuviškas Rūpintojėlis. Medžio 
papėdėje iš baltų akmenukų, ply
tų nuoskaldų, kriaukliukų ir 1.1, 
išdėstyta Vytis, o šalia auku
ras. Ant medžio' šakos iškelta 
Australijos vėliava. Šiek tiek 
toliau, į štabo palapinės pusę, 
skautiškas stalas', kurio vidury
je šios jamboree emblema. Kiek 
toliau suolas, padarytas be vinių 
ir virvių, tik iš sukrautų medžio 
kamienų, čia pat kairėje ir pa
lapinės, tarp kurių išsiskiria jū
ros skautų skilties, iškelta ant 
kuolų, su įdomiais laiptais, ir sta
bo su įdomiomis virvių ir smul
kių žabų pintomis lovomis.

Palyginus su kitomis stovyk
los dalimis, savaime pas lietu
vius buvo kas pasižiūrėti, foto
grafuoti, filmuoti. Tad ir plūdo 
įvairiausi lankytoj ai!

Lietuvių vienetui, išsiskyru
siam .savo tvarkingumu, stovyk
los puošnumu ir įvairumu, vado
vavo vyr. sktn. B. Dainutis, jau 
1948-49 metų jamboree vadova
vęs dar tautiniam savarankiš
kam reprezentaciniam vienetui. 
Stovyklos Adjutantu ir paruoši
mų vadovu buvo jur. sktn. A. 
Gabas (Gabecas), gi Ūkio vedė
ju — vyr. valt. Alg. Žilinskas.

Stovyklos parodėlę organizavo 
ir tvarkė, vyr, sktn. A. Krausas, 
Australijos Rajono Vadas.

Lietuvių vieneto stovyklos 
dienraštis trumpai buvo maž
daug toks.

Trečiadienis, gruodžio mėn. 28 
d.

Lyjant pasikrauname savas ir 
3 nuomotas palapines, maistą ir 
kitus daiktus ir išvykstame nuo 
lietuvių bažnyčios, kur įvyko pa
maldos. Vežame ir dalį skautu
kų, vykstančių į Tunto stovykla
vietę. Į jamboree atvykstam po 
pietų ir tuojau pasineriami pur
ve. Lietuj pilant, pradedame 
statyti palapines. Miegame jau 
po stogu, ant šiaudų.

Ketvirtadienis, gruodžio mėn. 
29 d.

Lyja, dirbam visą dieną.Sktn. 
Krausas įrengia parodos palapi
nę, visi kiti ruošiasi palapines, 
kasa griovius vandens nutekėji
mui. Įrengiama virtuvėlė. Pava
kary pragiedrėja, bet trumpai.

Penktadienis, gruodžio 30 d.
Parodėlė jau atdara, platina

ma brošiūra “Lithuania”. Lyja. 
Turėtų įvykti jamboree atidary
mas. Atvyksta Generalinis Gu
bernatorius Feldmaršalas Slim, 
bet įklimpsta su mašina purve. 
Dėl lietaus iškilmės panaikina
mos. Labai šalta naktis.

šeštadienis, 1955 m. gruodžio 
31 d.

Protarpiais lyja. Po pietų pa
radas ir stovyklos atidarymas. 

Žygiuojam atskiru vienetu pro 
Viktorijos Gubernatorių gen. 
Sir. Dallas Brooks. Po parado 
visi susirenka dauboje, kurios 
vienam šone estrada, čia atidaro 
stovyklą.

Sekmadienis, 1956 m. sausio 
1 d.

Rytą lino j a, bet prieš piet pra
giedrėja. Kiek pašildo saulutė, 
nors purvo dari vis iki kelių. 
Vykstam į pamaldas. Aplankom 
kaimynus latvius Pietų Austra
lijos stato rajone, juos pas vel
kinam. Daug parodėlės lanky
tojų. Jau pradedam išgarsėti.

Pirmadienis, sausio 2 d.
Rytą linoja, bet protarpiais 

gražu. Vykstam sutikti ir pa
sveikinti Britų Imperijos Vyr. 
Skautininką Lord, Roiwallan. 
Jam sukeliamos didelės ovacijos. 
Daug lietuvių lankytojų — sve
čių. Aplanko Dr. De Molnar, ry
šininkas tautinėms! grupėms Vik
torijos skautų štabe, su N. Ka
lėdom jos skautų vadais. Aplanko 
latviai, sveikina mus, dalyvauja 
vėliavos nuleidimo iškilmėse. 
Statom stalą, Vytį. Jamboree 
laikraštis trumpai pamini mūsų 
įrengimus, parodėlę.

Antradienis, sausio 3 d.
Šiandien į jamboree svečių ne

leidžia. Diena palikta skautų 
tarpusavio bičiuliavimuisi, susi
pažinimui. Mūsų stovykloje lan
kytojai lankosi masiniai. Foto
grafuoja mus, stalą, Vytį, nors 
jie dar nėra galutinai baigti. Pie
tums turime 2 ponias iš Frater
nity Center.

Vakare užsieniečių susipažini
mo vakaras “Q” store patalpo
se. Dalyvaujam ir mes. Pasi
rodom, su “Oželiu” ir daina. Di
delis pasisekimas. Susipažįstam 
su įvairių tautų atstovais.

Trečiadienis, sausio 4 d.

Daug lankytojų, tarp jų lietu
viai skautukai iš tunto stovyk
los. Protarpiais lyja. Statom 
suolą be vinių ir virvių, įdomu 
saviems ir svetimiems. Pietums 
turim svečiu — australą skauti- i *■ninką ir jaunųjų skautų vadovę 
iš Fraternity Center, o bė to, 2 
jūros skautus australus.'

Po pietų, aplankom Indijos 
skautus. Sktn. Krausas ir valt. 
Mikalajūnas dalyvauja egzili- 
nių skautų pasitarime. Vakare 
vadovai Fraternity! Center.

(Bus daugiau)

POSITION WITH A FUTURE!
STENOGRAPHER
Interesting and diversified 

duties
GOOD STARTING SALARY 
Paid holidays and vacations. 
^Liberal Company Benefits. 
Excellent working conditions.

PERMANENT
Apply today — 

Start tomorrow 
MR. HEVERLY

VICKERS, INC. 
1029 SO. KILDARE 
NEvada 8-0101

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

• JONAS A. STIKLORIus

MAŽOJI LIETUVA 
TARPTAUTINĖSE

SUTARTYSE
(Tęsinys)

Panaši veikla Rusijoje. 1917 m. lapkričio 
16-19 d. Voroneže susirinko lietuvių tremti
nių ir pabėgėlių atstovai. Jie paskelbė ma
nifestą “į visas tautas ir valstybes”, kuria
me jie sakė:

Reikia valstybėms ir tautoms pranešti, 
kad lietuvių tauta nereikalauja Lietuvai 
Didžiosios kunigaikštystės istorinių žemių, 
o kad jos siekimai pasitenkina sudarymu 
lietuvių etnografinės valstybės, į kurią tu
rės Įeiti nuo senų senovės lietuvių gyve
namos žemės, su ta betgi sąlyga, kad būtų 
įnešta lokių sienos pataisų, kurios bus pri
pažintos būtinomis dėl ūkiškų priežasčių. 
Organas turės reikalauti, kad šitam tikslui 
pasiekti būtų sujungtos visos suskaldyto
sios Lietuvos dalys. Tos \dalys yra tokios: 
Didžioji arba Rusijos Lietuva, susidedanti 
iš Vilniaus, Kauno, Suvalkų ir iš dalies 
Gardino ir Kuršo gubernijų, o taip pat ir 

Mažoji arba Prūsų Lietuva. Tuo būdu Lie
tuva turi gauti laisvą priėjimą prie Balti
jos jūros tam, kad jos ūkiška raida būtų 
sveika. .

Minimasis organas čia buvo Rusijos Lie
tuvių Tautos Taryba, kuriai buvo pavesta 
vykdyti šis, kaip ir kiti suvažiavimo nuta
rimai.
Aliantų sumanymai, liečiu Mažąją 
Lietuvą

Pirmojo Pasaulinio karo metu (1914-17) 
lietuviai, kaip matėme, Lietuvoje, Rusijoje, 
Vokietijos, Šveicarijoje, Amerikoje, galvo
jo apie tai, kaip sujungti Didžiąją ir Ma
žąją Lietuvą.

Tačiau apie Mažąją Lietuvą galvojo ir 
kiti. Jau pirmoje karo pusėje Vokietija ir 
Austrija turėjo gana tikslių planų Lietu
vai, bet, žinoma, Mažosios Lietuvos klau
siniu tie planai nieko nesako, nes Mažoji 
Lietuva jų buvo laikoma Vokietijos dalimi. 
Iš kitos pusės aliantai galvojo, kaip susilp
ninti Vokietiją ir iš jos atimti galimai dau
giau žemės.

Aliantų planuose Lietuva buvo beveik 
visai nežinoma, tad ir Mažosios Lietuvos 
klausimas iškildavo beveik visados sąryšy
je arba su Rusija, arba su Lenkija, šia 
proga paminėtina versija, kad pagal dar 
karo metu tarp atskirų santarvininkų su

darytas sutartis, kuriomis buvo pasiskirs
tyta įtakos sferomis, Nemuno žiotys buvu
sios pripažintos Rusijai. Paskelbtuose do
kumentuose yra 1917 m. kovo 11 d. slap
ta rusų-prancūzų sutartis, tačiau joje nė
ra tokio nuostato, liečiančio Mažąją Lie
tuvą. R. Valsonokas tačiau tvirtina, kad M. 
Yčas, IV rusų dūmos.narys, jam papasako
jęs, kad jis — M. Yčas — drauge su kuni
gaikščiu Vasilčikovu 1916 m. intervenavęs 
pas caro užsienio reikalų ministrą Sazo- 
novą, ragindamas jį susirūpinti Klaipėdos 
uostu, ir kad Sazonovas prižadėjęs įtrauk
ti Klaipėdos klausimą į Rusijos programą. 
Tad galimas dalykas, kad rusai, sudaryda
mi tą 1917 m. sutartį su prancūzais, turė
jo galvoje ir Klaipėdą, ir kad prancūzai, 
kurie taikos konferencijoje tos sutarties 
kiek galėdami laikėsi, spręsdami Mažosios 
Lietuvos klausimą turėjo galvoje ne tiek 
Lietuvos, kiek Rusijos interesus.
Anglija

1917 m. pavasarį lordo Balfour iniciaty
va Foreign Office (Didžiosios Britanijos 
užsienio reikalų ministerijos) istorinei sek
cijai buvo pavesta parūpinti medžiagos bū
simoms taikos deryboms. Buvo įsteigtas 
specialus skyrius, vadovaujamas G. W. 
Prothero, kuris rūpinosi tos medžiagos 
rinkimu.

Įdomu, kad Klaipėdos atskyrimo nuo Vo
kietijos klausimas buvo planuojamas jau 
anksčiau ne lik prancūzų, bet ir anglų. 
Taįp pav. Anglija jau 1915 m. siūlę caro 
Rusijos vakarų sienas pravesti Rusnės, 
Nemuno ir Šešupės upėmis. 1917 m. įvy
kusi bolševikų revoliucija padėtį iš pagrin
dų pakeitė, nes Sovietų Sąjunga jau nebe
buvo vakarų aliantė, ir jai duoti Vokietijos 
žemių nebuvo reikalo. Tad anglas geogra
fas Th. Holdish pasiūlė įsteigti buferine 
valstybę — Lenkiją, kuri tęstųsi nuo Kar
patų kalnų iki Baltijos jūros, ir visiškai at
skirtų Vokietiją nuo Rusijos, šitas projek
tas numatė Lenkijai apie 70 mylių Balti
jos pajūrio, ir taipogi siaurą Mažosios Lie
tuvos dalį — dabartinį Klaipėdos kraštą 
su Klaipėdos uostu.

Amerikos Jungtinės Valstybės
1917 m. prezidento Wilsono įsakymu bu

vo suorganizuotas mokslininkų būrys, ku
riam buvo pavesta surinkti žinias, pareng
ti monografijas, žemėlapius etc. tais klau
simais, kurie galėtų iškilti taikos konferen
cijoje. Tokia komisija, pavadinta “The In
quiry”, įsikūrė New Yorke, vadovaujama 
Dr. Isaiah Bowman, kurio, tarp kitko, nuo
mone būtų buvę geriausiai atnaujinti Len
kijos-Lietuvos uniją. Bendra pažiūra tuo 

laiku tačiau dar buvo daugiau prorusiška, 
nes vis dar buvo tikimasi, kad carui pa
vyks bolševikus nuversti. Vėliau komisija 
rekomendavo tokį sprendimą: atstatyti. 
Lenkiją; jei galima, sudaryti Lietuvos ir 
Lenkijos uniją; Lenkijai duoti išėjimą į jū
rą, arba per Dancigą arba Rytprūsius; ko
misija rekomendavo Lietuvos valstybę 
132,000 ketvirtainiškų km ploto, su maž
daug 6,100,000 gyventojų, apimančią dide
lę Mažosios Lietuvos dalį, šitas planas ta
čiau nenumatė daug ko siūlomo Rytprūsių 
padalinimo tarp lenkų ir lietuvių. \ 
Prancūzija

Prancūzai buvo “lenkų advokatai”, nes 
jų užsienio politikos pagrindinis dėsnis 
reikalavo vietoje subyrėjusios Rusijos su
sikurti sau stiprią sąjungininkę Rytų Eu
ropoje prieš amžinąją prancūzų grėsmę — 
Vokietiją. Prancūzų vyriausybė irgi suda
rė komisiją Europos pokariniams reika
lams moksliškai tirti, vad. “Commitė D’- 
Euldes”, kuriai vadovavo prof. Ernest La- 
visse. Šios komisijos bendras nusistaty
mas buvo atiduoti Mažąją Lietuvą nauja
jai Lietuvos valstybei, su užpakaline min
timi, žinoma, kad gal pasiseks sujungti 
Lietuvą su Lenkija ir dėl to, juo bus stip
resnė Lietuva, juo geriau bus Lenkijai, ir 
per tai Prancūzijai.
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Atsisveikina savo 
profesorių

Dr. P. Jonikas laidotuvių me
tu tardamas atsisveikinimo žodį, 
maždaug taip kalbėjo:

Šiandien paskutinį kartą at
sisveikiname su vienu pačių di
džiųjų lietuvių mokslo vyrų. Ir 
tas atsisveikinimas yra mums 
tuo sunkesnis, kad dabar nė iš 
tolo neturime kuo velionio pasi
vaduoti.

Prof. Vaclovas Biržiška savo 
gyvenime yra buvęs iškilus dar
bininkas įvairiose mūsų kultūri
nio gyvenimo srityse ir neišdil
domus pėdsakus ten palikęs. Jo 
nuveikti darbai toliau, iš laiko 
tolumos, ims vis labiau ryškėti. 
Dabar aš tenorėčiau suminėti 
dvi sritis, kuriose velionis aukš
čiausiai buvo iškilęs.

Prof. Vaclovas Biržiška buvo 
didžiausias mūsų bibliografas. 
Tautos, neturinčios savo biblio
grafijos, paprastai nesti užsitar
navusios naujovinės kultūrinės 
tautos vardo. Velionis sukūrė 
lietuviškąją bibliografiją, gali 
sakyti, vienui vienas, labai ma
ža kitų įnašu tegaudamas pasi
naudoti.

Antroji sritis, kurioje Vaclo
vas Biržiška buvo didžiausias ži
novas ir tyrinėtojas, tai apskri
tai mūsų kultūros istorija, pir
miausia susijusi su lietuviškąja 
knyga bei literatūra, bet taip 
pat ir visuomeninė, politinė, ūki
nė ir apskritai idėjų istorija. 
Jam čia nebuvo lygaus. Dalį 
savo nepaprastai gausių žinidų 
jis yra paskelbęs straipsnių, kny
gų pavidalu, žymesnę dalį pali
kęs beveik visiškai spaudai pa
ruoštų rankraščių pavidalu, o 
geroką dalį, žinia, ir su savim 
nusinešė. Kad ir sunkiose sąlygo
se pastaruoju laiku gyvendamas, 
jis tolydžio irinko šios srities ži
nias ir ruošė rankraščius, vis 
nerimastaudamas, ar galės juos 
paskelbti ir tuo (sakyčiau, es
mingai) praturtinti lietuvių, li
tuanistinį mokslą.

Mes, likusieji, velionį geriau
siai pagerbsime, tuo jam pasta
tydami negriūvamą paminklą, ir 
pačiam lietuvių mokslui bei. aps
kritai lietuvių tautos iškėlimui 
pasitarnausime, jei pasirūpinsi
me paskelbti prof. Vaclovo Bir
žiškos, tikiriojo Lituanistikos In
stituto nario, nepaprastai reikš
mingą rašto palikimą.

Suvalkiečiu Draugijos 
žinios

Sausio 25 dieną Hollywood sa
lėj įvyko Chicagos Lietuvių Su
valkiečių Draugijos metinis su
sirinkimas. Narių buvo daug, 
mokėjo metinius mokesčius. Val
dyba buvo visa, be Antano Mar
kausko, kuris atsisakė iš vicepir
mininko vietos. Jo vieton buvo 
išrinktas Vitalius Utaras. Buvo 
perskaitytas pereito susirinki
mo protokolas ir vienbalsiai pri
imtas. Valdybos ir knygų patik
rinimo komisijos raportas taip 
pat priimtas. Paaiškėjo, kad 
draugija auga ir nariais ir turtu: 
narių per keturis šimtus, turtas 
netoli $4,000. Malonu matyti 
draugiją gražiai gyvuojančią. 
Geriems ir labdaringiems dali- 
bams beveik kiekviename drau
gijos susirinkime kam nors ski
riama. Štai ir dabar nutarta ir 
paskirta prof. Vacį. Biržiškos 
komitetui $2'5 ir Amerikos Lie
tuvių Tarybai $25 Vasario 16 
dienos minėjimui.

Du nauji nariai įsirašė: Bronė 
Eringis ir Kazys Eringis. Abu 
priimti. Lauksime ir daugiau 
tokių narių, šiais metais draugi
jos valdyba beveik ta pati: pirm. 
Adelė Burbienė, vicepirm. Vita
lius Utaras ,nutar. rašt. Jonas 
Utaras, finansų rast. Vytautas 
Utaras, iždininkas Jonas Puni'š- 
ka, kontr. rašt. Ona švirmickas, 
marš. Simonas Viršila, koresp. 
Ona švirmickas. Kitas susirinki-

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakaciju. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovdhill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue y

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

Prarado sunkiai 
uždirbtus $3,000

Louise Wegner, gyvenanti ir 
dirbanti pas Robert B. Oppen
heimer, prarado $3,000 sunkiai 
uždirbtų savo santaupų.

Praeitą ketvirtadienį Louise 
Wener nuėjo į miestą apsipirk
ti. Užėjo į vieną departamentinę 
krautuvę. Ji pastebėjo., kai vie
na moteris rado piniginę. Tuojau 
prie jos priėjo kita nepažįstama 
moteris. Visos trys sustojo ir 
pradėjo kalbėti.

Piniginę radusioj i pirmiausia 
pasakė, ikad rado $600. Bet vė
liau ji pridėjo, kadi slaptame pi
niginės skyrelyje ji rado $3,000.

Rastą piniginę turinčioji pa
reiškė, kad ji sutiks pasidalyti 
$3,000, jei kitos dvi moterys pa
rodys, jog turi banke pinigų ir 
galės pinigus grąžinti, jei atsi
ras piniginės savininkė.

Louise Wegner tuojau pasiėmė 
taksi ir su viena palydove nu
skubėjo į Winnetką, pasiėmė sa
vo banko 'knygutę ir nuėjo į ar
timiausią bankelį. Iš ten ji no
rėjo gauti $4,000 grynais pini
gais. Bet banko tarnautojas, pa
stebėjęs, kad gali kilti negerovė, 
nedavė jai pinigų. Jis davė jai 
$1,000 grynais ir $3,000 čekį.

Iš minėto banko Louise Weg
ner automobiliu nuskubėjo į lie
tuviu tvarkoma Universal Sav
ings ir Loan Association. Ji tuo
jau paprašė duoti jai du tūks
tančiu dolerių.

Taupymo įstaigos tarnautojas 
patarė jai neimti grynais, bet 
paimti čekį. Bet Mrs. Wegner 
užsispyrė. Ji panoro gauti gry
nais. Tarnautojai, norėdami ją 
atkalbėti nuo tolkios didelės su
mos, pasakė, kad neturi dides
nių pinigų, kad visi pinigai yra 
dešimtinėmis ir penkinėmis. 
Louise Wegner pareikalavo duoti 
$2,000 smulkiais pinigais. Jai 
buvo atskaityti $2,00() ir įteikti.

Gavusi šiuos pinigus, Wegner 
kartu, su palydove nuvažiavo į 
miestą. Kelionėms jos sumokė
jo $20 už taksi. Kada pasiekė 
departamentinę krautuvę, pirmo
sios moters ten nerado. Kažkaip 
nejučiomis ir palydovė dingo iš 
Louise Wegner akių. Ji, aišku, 
nusinešė ir $6,000. Ten buvo $3,- 
C00 grynais ir $3,000 čekiais.

Louise Wegner laukė iki va
karo. Kai atėjo laikas krautuvei 
uždary ti ir nei viena moteris ne
atsirado, ji pranešė policijai.

Tuojau buvo įsakyta pirmam 
bankeliui sustabdyti čekio išmo
kėjimą, bet $3,000 grynais din
go.

mas įvyks vasario 22 dieną, toj 
pačioj vietoj.

Po susirinkimo buvo gražios 
vaišės. Nariai, kurie norėjo, su
sidėjo' ir turėjo.

Ona švirmickas

PERKATE AUTOMOBILI?
'V

Nežiūrint kur jūs gyvenate arba kokį automobilį 
jūs turite, atvykite į

CHRYSLER - PLYMOUTH
ON DEVON

Ir pamatykite puikiausią pasirinkimą aukščiausios 
rūšies 100%.pertvarkytus ir pilnai garantuotus

CHRYSLER - PLYMOUTHS
Niekad negalėsite sužinoti kiek jūs iš tikrųjų galite 
susitaupyti, kol jūs nepasiteirausite ir palyginsite 

kainas čia. Mes kalbame lietuviškai ir užtikriname 
jums mūsų asmenišką patarnavimą.

Atsineškite arba paminėkite šį skelbimą ir gaukite
SPECIALIĄ NUOLAIDĄ

CHRYSLER - PLYMOUTH 
ON DEVON

/ 2211 WEST DEVON
BRiargate 4-6100

— Man teko sunkiai dirbti 
tiems pinigams sutaupyti; — pa
sakoja nusiminusi Louise Weg
ner.

Dėdei Pasakoriui 
padarė antrą operaciją

Pasirodė, kad pirmoji opera
cija, kuri buvo padaryta V. B. 
Ambrose’ui (Dėdei Pasakoriui) 
nebuvo sėkminga. Kai po devy
nių su viršum savaičių koja bu
vo išimta iš gipso, tai pradėjo 
rodytis sutinimas. Iš rentgeno 
nuotraukos paaiškėjo, jog sudė
ta nepakankamai sraitų (sriu
bų) : kur reikėjo keturių, ten su
dėta tik trys. Tad dabar vėl per 
blauzdikaulį išręžę skylę, įkalė 
vinį ir visą koją tempia svar
styklėmis. Sako, kad ims tris 
savaites, kol sukafklkės.

Kadani kai kurie draugai ra
šė jam laiškus į namus, tai atei
ty būtų geriau, kad jie laiškus 
siustu šiuo adresu: Mr. V. B. 
Ambrose, Cook County Hospital, 
Ward 34, Bed 23, Chicago 12, Ill.

Pažįstamas

LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA 
didžiausias lituanistikos žinynas, 

lietuviu kultūros paminklas.
Iš suprojektuotu} 20—21 tomo septyni jau išspausdinti, kiti ren

giami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal atskiras raides 
pasiskirstę iki galo.

LAIKAS ĮSIGYTI, nes nuo VIII tomo LE bus spausdinama
TIK PRENUMERATORIAMS.

LENGVOS SĄLYGOS: įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas iš
dėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.

J Užsakymai siųstini šiuo adresu:
J. KAPOČIUS, LIETUVIU ENCIKLOPEDIJA

265 C. Street, South Boston 27, Mass.

Paskubėkite — atsargos ribotos1

NEW HORIZONS
AT

IN 
MECHANICAL ENGINEERING 

DESIGN DRAFTING 
ELTCTRONIC PROTOTYPE 

CONSTRUCTION TECHNICIANS

A limited number of. men who are experienced in the 
mechdnical design of electronic assemblies can now advance 
to semi-professional or professional status with one of the 
world’s leading electronic firms, o \

If you are an electro-mechanical design draftsman or have 
electronic prototype construction experience and have done 
drafting you may qualify for one of these positions.

Here is your chance to advance in a position that calls 
for good experience rather than college degrees. If you are 
not satisfied with your present chances for personal growth 
and development, contact MR. FOSTER now at:

LENKURT ELECTRIC CO.
1105 County Road, San Carlos, California

Malonus pobūvis
Vasario 5 dieną gerokas skai

čius pp. Nakrošių giminių ir 
draugų atsilankė į jų gyvenvie
tę, 611 Kensington Ave., Rose- 
lande. Antanas ir Mary Nakro- 
šiai dabar gyvena kaip “retired”. 
Prieš porą dešimčių metų Anta
nas vertėsi paveikslininko ama
tu (photographer), o vėliau sa
vo studiją pakeitė į svečių už
eigą. Kaip Antanas, taip ir Mari
jona yra draugiški žmonės ir ga
būs biznieriai. Jiems sekėsi su
tvarkyti pastovų gyvenimą, ku
riuo dabar labai džiaugiasi.

Jie išauklėjo gabius ir pavyz
dingus du sūnus: Richard ir An
taną. Pirmasis yra pasižymėjęs 
mechanikas, yra vedęs ir gražiai 
gyvena. Antrasis baigia aukšr 
tesnią mokyklą ir rengiasi stoti 
į College. Kaip tėvas, taip ir jau
nasai sūnus mėgsta sportą, me
džioklę ir žvejybą, šioje puotoje 
svečiai gėrėjosi ne vien kitais 
skaniais valgiais, bet ir keptu 
fazanu (tetervinu) ir zuikiena. 
Mat, Mrs. Nakrošis yra pasižy

mėjusi skaniausių valgių gami
nimu,. —JK

t v * ■

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos. *
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.
CXXXXXXXZXXZXXXXXXXXXXXXXX

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998 

k ........... /

PIGIAI IR Si

’ Turiu naują didelį sunkvežimį, iį 
C specialius Įrankius Ir apdraudas J 
■* 6930 So. Talman, Chicago 29, Iii. į 
" T*l. GRovehlll 6-7096 5

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. SERENAS ' 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

RAMUNĖS
Švieži Ramun e s 

žie^ai’ Pusė svaro 
t. l “JiH $1.25: ramunių ar- 

batą visada gerai 
r\ jys. gert. Liepos žiedai, 
|o| Pus^ sv- $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Pri&iųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.
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SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL STT.

Chicago 29, Illinois

Dr. Juzė ir Dr. Kęstutis 
AGLINSKAI 

GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 
2300 WEST 51st STREET 

VALANDOS:
Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 2-4 ir 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795 v 
Rezidencijos: GRovehilI 6-5603

DR. ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-232.4
UElbU VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus. 
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutarti.
Reziid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.; YArds 7-1166

DR. j: GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 6:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

Grovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15ih Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Dr. Julia Monstavičius t GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Moterų ir vaikų ligos 

10748 SO. MICHIGAN AVE.
Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius’. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Telef.: ofiso: GRovehilI 6-5399 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

Priėminio valandos: 2—4 ir 6—8.
Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-552.4 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
šaukite Midway 3-0001

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.; 24 ir 6-9 vai. po pietų. 
šešt. 2-6 vai, popiet, išskyrus sekmad.

Telefonai ofiso: CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehilI 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30— 
8:30 vai, vak. šeštad. 2—4 vai, popiet.

DR. VYT. TAURAS- 
T U PLIAUSKA S

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 24 po pietų ir 7-9 vakare, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai. popiet. 
Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
Tel. ofiso: VI 2J58L; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ii- kitu laiku tik susitarus.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef,; HIIItop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

I Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
. 1.1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. . ■ 
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

įsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių Įtempimą, kuris esti 
priežastimi galvos skaudėjimo, svai
gimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4:00 vai. vakaro.

Trečiadieni ir sekmadieni uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Skaitykite “N -nas”

Ground 
OBSERVER 

Corps
CALL CIVIL DEFENSE

■ ■ • ■
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Peršovė berniuką
70 metų panaktinis, William 

Kimball, peršovė 13 metų ber
niuką, Wayne Bell, gyv. 1414 W. 
Byron, Blaine pradinės mok. mo
kini. Panaktinis, saugodamas 
Interstate Service Corp., 37 W. 
Van Buren, ir būdamas antra
jam aukšte, staiga išgirdo, kad 
išmuštas langas. Jis pasileido 
nuo antrojo aukšto, išbėgo i gat
velę ir pamatė apie še’šetą ber
niukų nubėgančių. Dukart iššo
vė. Policijoj teisinosi panakti
nis, kad jis netaikęs i berniukus 
ir nemanęs, kad taip toli nulėk
sianti kulka. Begu inkai (pasisa
kė, kad jie šaudę oro šautuvė
liu ir pataikę Į langą."

Milijoninis palikimas
Edard J. Lehmann, sūnus 

Įsteigėjo “the Fair”, mirdamas 
paliko $4,677,361. Dabar tas tur
tas dalinamas: $294,285 gauna 
jo žmona, Florence, $1,075,794 
— sūnus Robertas, kiti kitiems 
giminėms ir ,$45,000 labdarybės 
tikslams. Mokesčiams atskaity
ta; federaliniams — $1,114.725 
ir Illinois valstybiniaims — $296,- 
198.

Plėšikai Ciceroj
Du ginkluoti plėšikai įsibrovė į i

Mrs. Howard Tabers namus, 
4712 W. 12th Pl., apgrobė jos tė
vą, Joseph Husar, paėmę $52. 
Paskum pradėjo raustis jos bro
lio bute, kuris pirmajam aukš
te, o Mrs. Tabers .butas antra
jam aukšte. Tuo metu, kai nu
sileido žemyn, visus tris antra
jam aukšte suvarė į miegamąjį, 
ir surišo rankas. Moterims pa
liepė atsigulti skersai lovos (bu
vo dar viešnia, Mrs. Josephine 
Tumavich). Iš brolio buto paro- 
bė apie $70 piniais ir rankinį 
laikrodėlį su deimantais, $750 
vertes.

Golfo pamokos
Pradėta registracija į vadinar 

mas March Free • Winter Golf 
Schools. Tos mokyklos remiamos 
Chicagos Parkų Apygardos. Re
gistruotis galima telefonu arba 
asmeniškai šiose vietose: Inde
pendence Park, 3945 N. Spring
field, Telf. IR 8-1039; Loyola 
Park, 1230 W. Greenleaf, Telf. 
AM 2-0690; Foster Park, 1453 
W. 83rd st., Telef. RA 3-7215; 
Mt. Vernon Park, 106th ir Aber
deen st., Telef. PR 9-3497. Pa
mokos svarbu pradedantiems ir 
norintiems pasitobulinti.

Apdovanoti tarnautojai
Meras Daley, vasario 9 d., iš

rašė dovanoms čekių $3,700 su
mai. Donavnos nuo $300 ligi $50. 
Buvo apdovanoti 33 Chicagos 
Policijos Departamento tarnau
tojai, pasižymėję savo pareigo
se. Didžioji — $300 — dovana 
teko seržantui Henry. C. Hart
man už žygį š. m. sausio 19 d. 
Hartman lankėsi pas savo brolį 
Louis, kuris yra Lake City Ma
terial Co. savininkas (2144 W. 
47th St.). Tuo metu įėjo du vy
rai ir suriko: “Tai užpuolimas, 
nejudėki!!”. Įstaigoj buvo Hart
man ir kiti keturi tarnautojai. 
Užpuolikai pareikalavo ištuštin
ti ki’šenes ir atidaryti seifą. Ser
žantas Hartman palaukė, kol tar
nautojai pasišalins iš ugnies li
nijos ir jam patogu bus šauti. 
Tada iššovė ir abu banditus nu
dėjo vietoje. Bet ir jis buvo su
žeistas i dešiniąją ranką. Nusta
čius tapatybę buvo rasta, kad tai 
buvę kaliniai — Martin Nielson 
ir Gordon Guthrie. Po $200 ga
vo devyni detektyvai, po $100 
vienuolika rikiuotės policininkų 
ir po $50 dešimt policininkų, ku
rie taip pat patruliuoja gatvėse.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

AUTO MECHANICS

Job with a Future!
Does your present position offer Ad
vancement. Excellent Pay, and your 
Job Security. Opportunity for Libe
ral Employee Benefits, with an Ex
panding Organization?

NELSON CHEVROLET CO.
is interested in

Aut Mechanics
who are interested in a career, for 
themselves.

CONTACT

Mr. Jim Claybaugh
1025 Diversey Pky.
Bittersweet 8-7300

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
___ Raikiaparb ininkių

Work near home. Save Time. Save Carfare

Save hours travelling. Neighborhood firm needs

COMPTOMETER OPERATORS
BILLERS - TYPISTS
GENERAL CLERKS

5 Day Week — Good Salary

Modern air-conditioned office. — Apply:

UNIVERSAL CARLOADING CORP.
977 West Cermak Road — SEeley 8-3000

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

MUTUAL FEDERAL
’ SAVINGS

pataria:
L Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 

Taupykit nors dalį.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti. 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

Uždėjo areštą
Tai retas atsitikimas, kad dėl 

mokesčių nesumokėjĮimo, būtų 
dėtas areštas. Arthur & F. Schil
ling, 44 m., gyv. 4036 W. Argyle, 
mėsininkas, nuo 1950 1953 me
tų nėra sumokėjęs valstybinių 
mokesčių, kurių susidarė $5,973. 
Penktadienį valstybės agentas 
uždėjo areštą ant jo namų. Na
mas įvertintas $20,000.

SALESMEN
Amazing New Proven Sales 

Plan
Guarantee plus Top 
Commission selling 
Financial Security

Knowledge of Lithuanian 
helpful

Phone CEntral 6-2155

116 S. Michigan
Room 1500

REIKALINGAS nekilnojamo turto 
(real estate) pardavėjas ar pardavėja. 
Gera proga. Mes išmokysime. Turi 
turėti automobili. Svoboda, 3739 W. 
26th St.

REIKALINGAS NUOLATINIS 
PATIKIMAS VIRĖJAS. 

Teirautis rytais. 
ASHLAND RESTAURANT 

1537 West 47th Street

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
——■i............. .. .

Dovanos muziejui
Šiomis dienomis Chicagos Na

tural History Museum žymiai 
praturtėjo. Buvęs čikagietis, 
Harry Hoogstraal, dabar gyve
nąs Kaire, Afrikoj, padovanojo 
muziejui šias kolekcijas1: žinduo
lių — 98; driežų — 95; varlių — 
43; gyvačių — 27 ir paukščių — 
12. Viskas iš Afrikos gamtos. 
Kitas čikagietis, Roland von 
Henting, padovanojo 3,100 vabz
džių kolekciją iš Borneo) ir Su
matros kralštų. Daug yra čika- 
giečių plačiajam pasaulyje gy
venančių, pasidariusių to muzie
jaus nariais ir jį šelpiančių.

SEE AMERICA 
as an 

AMERICAN AIRLINES STEWARDESS
TRAVEL — FUN — EXCITEMENT

Career in the Sky may be nearer than you think if you 
have the following requirements.

Single. Age 21-28. Height 5 ft. 2 to 5 ft. 7. Maximum weight 130 lbs. 
Vision 20-50 or better without lenses.

Minimum high school education. Some college education 
preferred or equivalent in public contact.

SALARY $225 PER MONTH
AFTER TRAINING AT COMPANY EXPENSE.

PERIODIC INCREASES TO $340 PER MONTH PLUS LIBERAL 
EXPENSE ALLOWANCE AWAY FROM BASE.

SPECIAL INTERVIEWS MONDAY THRU FRIDAY 9 A. M. TO 4 P. M.
EMPLOYMENT OFFICE

AMERICAN AIRLINES 
5245 WEST 55th STREET, CHICAGO, ILL. 

or call: Portsmouth 7-6200

GĖRĖKITĖS 21 COLIO SPALVOTU TV,
PLAČIU, KAIP GYVENIMAS....

GYVENIMIŠKAI TIKRU!
Jus galite šiandien įsigyti, pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapą užimantis — kaip 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kuri RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kabinetinių stilių. Ste
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu setai vienas kitą 
papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
šeimai!

Lankymasis muziejuje nemo
kamas. Kiekviena savaitės dar
bo diena, be šeštadienių, 2 vai. 
p. p. vyksta paskaitos ir ekskur
sijos. šeštadieniais — 2:30 vai.

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJA. • *■ *■

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

RCA Victor 21 colio 
reguliatorius. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo
del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.X-      - ——_______ ._________ J

ŠAULIŲ KLUBO UŽGAVĖ
NIŲ BALIUS įvyks šeštadienį, 
vasario m€n. 11 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje. Komedija “KUR
ČIAS ŽENTAS”. Broniaus Jonu
šo orkestras. Gėrimų bufetas.

Kasa veikia nuo 6 vai. vak. 
Vaidinimo pradžia 7 vai. Suau
gusieji aukoja $1.50, studentai 
ir moksleiviai 75c.

Skaitykite “N-nas”

Atominė energija 
automobilių gamyboje

Ernest R. Breech, Fordo Mo
torų Kompanijos Atominės Ko
misijos pirmininkas, pareiškė, 
kad ši kompanija įteikė prašy
mą atominio reaktoriaus staty
bos leidimui gauti. Parodomasis 
reaktorius bus pastatytas Fordo 
Rotundoje, Dearborn, Mich.

Šis reaktorius bus panašus į 
tą, kurį Atominės Energijos Ko
misija demonstravo' Ženevoje 
pagal prezidento Eisenhowerio 
taikos planą “Atomas taikai”.

Atominis reaktorius skirtas 
panaudoti moksliškiems tyrinė
jimams šilumą ir milžinišką ra
diacijos energiją, atsipalaiduo
jančią atomų skaldymo metu.

Mr. Breech pasakė, kad reak
torius taip pat skintas supažin
dinti plačiąją visuomenę su ato
minės energijos pritaikymais 
taikos metu industrijoje, žemės 
ūkyje, medicinoje ir kitur šiai 
dienai ir ateičiai.

Reaktorius veiks Fordo ato
mų ekspertų prižiūrimas ir pro 
kontrolinį langelį bus gerai ma
tomas publikai. Ekspertai paaiš
kins, kaip veikia reaktorius ir 
pademonstruos n u. k 1 e a r i n i ų 
mokslų pritaikymą Fordo Moto
rų Kompanijos gamyboje. Nu
matyta pradėti darbą, kai tik 
Atominės Energijos komisijos 
leidimas bus gautas.

Tikimasi, kad didelis darbas, 
kurio reikalauja reaktorius ir 
amfiteatro statyba, bus baigtas 
ateinančio, rudens pradžioje.

I. R.

ATTENTION
JANUARY GRADUATES 

BEGINNERS •

GEN. OFC. - TELLERS
CASHIERS-TYPISTS •

Congenial working conditions with 
long established Southwest Financial 
Institution.

40 HOUR WEEK
Detail experience, age, marital status 
and references, for interview.

See Mr. Henry T. Wolske.

ARCHER-HOYNE
FEDERAL SAVINGS & 

LOAN ASSN.
3521 Archer Ave.

FR 6-1234

Work near home. Save time, carfare, 
hours travelling. We need: 
STENO — EXPERIENCED 

Good starting salary 
37y2 hour week 

Company paid insurance.
1335 W. 47th STREET—YArds 7-2200

BENDRAM NAMŲ DARBUI 
pagelbėti prižiūrėti kūdiki ir vaiką, 
savais skalbiniais apsirūpinti. Devon 
ir Western apylinkėje. Nuo 9 vai. ry
to. Po pietų indus suplauti. Dvi nak
tis savaitėj nakvoti vietoj. Turi kal
bėti šiek tiek angliškai. LAkeview 5- 
7271.

KUR GERIAUSIA VIETA TAUPYTI?
i’®’ Milijonai Amerikos gyventojų pasakys, 
LiL kad saugiausia ir pelningiausia vieta tau- 

Pyti yra Taupymo ir Skolinimo Bendrovė.
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSO

CIATION—Bendrovė turi apdraudą visiems 
indėliams iki $10,000 kiekvienam asmeniui, 
moka gerus dividendus ir teikia visokių 
kitų patarnavimų.

Esame nariai Federal Home Loan Bank, 
Federal Savings & Loan Insurance Corpo
ration ir daugelio kitų pagelbi- 
nių organizacijų. /

Duodame paskolas namų 
gijimui lengvais išmokėjimais.

Atsiminkite^ .

OP YOVR \< 
SAVINGS

INSURED

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1300 SO. HALSTED STREET • • Tel.: HAymarket 1-2028

Ar teisybė, kad
galima žinoti kas naujo Vilniuje 
ir visoje Europje? Taip, yra toks 
RADIO, kuris tas žinias suteiks. 
RAŠOMOJI MAŠINĖLĖ, su ku
ria galima rašyti lietuviškai ir 
kitomis kalbomis — yra tokia 
naujiena? Taip. Norite žinoti 
tikrą laiką—30 metų—yra laik
rodžiai OMEGA, CYMA ir TYS- 
SOT.

Jeigu norit klausytis liet, dai
nų, operų, šokių muzikos ir tau
tinių šokių, yra gauta daug nau
jų liet, plokštelių. Visoms šioms 
prekėms ir daugybei kitų išleis
tas katalogas, kaina tik 90 cen
tų. Prekės siunčiamos į visas ša
lis. J. Karvelis, 3322 So. Halsted 
St., Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu turite šios rūšies 
daiktus sugedusius — sutaisysi
me gerai — nebrangiai. (Sk.).
6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL,

Į TRUMPAI į 
★

— Sophie Barčus vakarinėje 
radijo programoje, šiandien, pir
madienį, vasario 13 d. 7 v. v. bus 
Vasario 16 d. minėjimas. Kalbės 
visų nepaprastai mėgiamas kal
bėtojas Dr. Jonas Adomavičius, 
eilėraščius tos .progos minėjimui 
deklamuos viena iš geriausių de
klamatorių aktorė Venclauskaitė 
-Apeikienė. Programą pradės 
Vyt. Kasniūnas. šį įspūdingą 
Vasario 16 d. minėjimą praves 
Sophie Barčus.

— Lietuvos Dantų Gydytojų 
Sąjunga, ypatingai įvertindama 
Moksleivių Tautinio Ansamblio 
lietuvišką veiklą ir gražius pasi
rodymus scenoje, ansamblio rei
kalams paaukojo $25.00.

— Religinės muzikos koncertą 
Lietuvos Bažnytinės Provincijos 
įkūrimo 30-ties metų sukakčiai 
minėti, po religinio- meno paro
dos atidarymo, duos vargonų vir
tuozas. muzikas Zenonas Nomei- 
ka, šv. Kryžiaus bažnyčioje.

— žinoma aktorė Janina Mon- 
kutė po ilgesnės pertraukos vėl 
pasirodys scenoje, J. Petrulio 6 
paveikslų dramoje ‘Trie's srovę”, 
atlikdama Julės Bausytės vaid
menį.
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REZORTO NUOSAVYBĖ
Rezortas, taverna, gyvenami namai, 

laiveliai, katedžiai. Savininkas pasi
traukia. Gyvuoja 25 metus. Šaukite 
arba rašykite CH 8-4535. A. Mugridge, 
Lake Geneva, Wisconsin.

PROGA BELDŽIASI
$10,000 aiškus pelnas. Delikatesų, 

maisto ir vaistų parduotuvė. Ciceroj. 
2 butų mūrinis 5 ir 4 kmb. Nuoma 
$80 mėn. Modernūs įrengimai ir bu
tai. $10,000 imokėt. ŠVOBODA, 3739 
W.26 St. LAwndale 1-7038.

PERSONAL 
Asmeny Ieško ‘

SKAITOME CHARAKTERĮ 
ir duodame patarimus Jums rūpimais 
klausimais. Būtinai pamatykite žmogų, 
kalba lietuviškai ir angliškai. Atdara 
nuo 10 iki 9 vai.

Telefonuokite FRontier 6-1545 
2826 W. Archer arba 2928 S. Ashland

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotojai ir Popieriuotojaj

JONAS PLEIKYS
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI butai 4 ir 6 kamba
rių. Šiluma, šiltas vanduo. Marquette 
Road apylinkėje. GRovehill 6-9050.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su virtu
ve. 959 Belden. Tel.: BU 1-8503.

IŠNUOMOJAMAS šviesus švariai už
laikomas kambarys vienam vyrui. 
3635 So. Union Ave. Virginia 7-3036

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys 
ir virtuvė. Skambinti ROckwell 2-1777

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

J n i c vtY) f) Q 
CALL-ME-MOT ORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statyto jai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, muro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

BRIGHTON Parke 4 po 4 ir 3 kmb. 
butas kieme, medinis. Ekstra -lotas 
šalia. Viskas tik $32,500. A. Sirutis.

PROGA! Už $14,500 Įsigyti 2 erdvių 
butų nuosavybę geroj vietoj. St. Kur
šienė, RE 7-2897.

MARQUETTE Parke mūr. namas 2 
po 5. Reikalingas mažo remonto. Gera 
vieta. Skubiai parduodamas už $22,- 
000. K. Juknis.
MARQUETTE Parko centre 6 kmb. 
mūr. bungalow, septintas kamb. rūsy
je išnuomotas. Uždaras purčius. Gazu 
karštu vandeniu šildymas, dvigubas 
garažas. Valgomasis ir salionas kar- 
petuoti, virtuvė ir vonia moderniškai 
Įrengtos, viskas labai gerame stovyje. 
Įkainuota greitam pardavimui $19,- 
000. A. Rėklaitis.

PRIE McKINLEY Parko 2 aukštų 
4 butų labai gerame stovyje mūras. 
Butai 7, 5 ir 4 kamb. Karštu vande
niu centr. šildymas, garažas. $36,500. 
A. Rėklaitis.

2 KAMPINIAI lotai Marquette Par
ke biznio gat. Tik $9,000. K. Juknis.

MARQUETTE Parke nebrangus apy- 
naujas bungalow su 3 miegamaisiais. 
K. Juknis.

TOWN of Lake 2 po 4, taverna su 
visais įrengimais, didelė salė su atski
ru baru, stalais ir suolais, scena. Šil
dymas karštu vandeniu alyva. Gražus 
rūsys su virtuve, didelė salė su sta
lais ir suolais. A. Rėklaitis.

NETOLI 38th ir Kedzie medinis 4% 
ir 2 kamb. rūsyje. Namas gražiai su
tvarkytas, aptvertas tvora. Tik $9,500 
A. Sirutis.

MARQUETTE Parke netoli lietuvių 
bažnyčios ir mokyklos 5 kamb. mur. 
bungalow. Autom, šildymas gazu. Tik 
$15,800. A. Sirutis,

CICERO, geroje biznio vietoje, 2 
aukštų mūras. Restoranas ir 4, 5 ir 3 
kamb. butai. Autom, šildymas alyva. 
Rūsys. Gerai ir gražiai sutvarkytas 
namas. Kaina $26,000. A. Sirutis.

2 BUTŲ po 6 'kamb. geras mūro 
namas patogioje vietoje Brighton Par
ke. Tik $20,000. K. Juknis.

PILDOME INCOME TAKSUS

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
Naujas 2 butų mūrinis, karštu vande
niu gazu šildomas (atskiri pečiai). 40 
pėdų sklypas. 2 auto mūrinis garažas. 
Liuksusiniai vidaus įrengimai. Vonia 
ir kambariai rūsyje, aukšta pastogė. 
Savininko statytas namas pačiam gy
venti. Kiti reikalai verčia parduoti.

BRIGHTON PARKE
8 butų (2 aukštų) medinis, dengtas, 

cemento pamatai, trigubas sklypas. 
Visi butai turi vonias ir drabužines. 
Galimos geros pajamos. $5,000 Įmo
kėti. $24,000 arba geriausias pasiūly
mas.

GAGE PARKE
2 butų mūrinis (2 po 5) prie 53rd 

ir Western. Karštu vandeniu alyva 
šildomas, 2 auto garažas. Kilimas. Ba
ras virtuvėje. Maži mokesčiai. Pri
versti skubiai parduoti už numažintą 
kainą—tiktai $16,800. Nepraleiskite 
progos.

2 butų mūrinis (2 po 6) prie 59th 
ir Kedzie. Karštu vandeniu alyva šil
domas. Aukšta pastogė ir rūsys. 2 
auto garažas. Ąžuolo vidaus Įrengimai. 
Modern, vonios. $95 nuomos. $25,000.

IV2 aukšto mūrinis (6 ir 5 kamb.), 
karštu vandeniu dujomis- apšildomas. 
Aukštas rūsys. Nauja tvora. 5 kamba
riu butą tuoj galima užimti. $21,000.

McKINLEY PARKE
4 butų mūrinis (4 po 4). Dujomis ir 
alyva šildomas. Aukšta pastogė ir rū
sys. Maži mokesčiai. $215 mėnesinių 
pajamų. Kaina $22,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

KAS NORI namų, farmų ir biznių 
pirkti bei parduoti, Įcas nori biznių 
knygas suvesti ir INCOME TAX’US 
užpildyti. Jums nuoširdžiai patarnaus 
ir pagelbės

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

NAUJO MODELIO NAMAI
“De Luxe” 2 ir 3 miegami. Po visu 
namu rūsiai. Didelės virtuvės ir val
gomieji. Atdari apžiūrėjimui 2-5 vai. 
po pietų. Tik $16,350 ir daugiau.

MODELIUOJAMI
5256 SO. SPAULDING AVE.

ir
5929 W. 64th STREET

SHALON BUILDERS

2 BUTŲ po 6 kambarius namas. Nau
jai atremontuotas. Randasi prie 69th 
gatvės. Kaina $11,800. Pirkėjui tuš
čias butas. Savininko telefonas:

LAfayette 3-1209

BRIDGEPORTE parduodamas mūrinis 
namas, 2 po 4, gazu automatiškas ap
šildymas, garažas, uždaryti porčiai.

Tel.: FRontier 6-6930

PARDUODAMAS 4 butų namas su 
bizniu Bridgeporte. Teiraukitės:

3600 So. Union Avė.

MISCELLANEOUS 
IvairūsDalykai

VAŽIUOJU Į Floridą, gal kas nori su 
manim važiuoti kartu arba mane pa
imti. Gali būti vyras ar moteris.
Skambinkite tel.: TOwnhall 3-1964
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